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SVI ZA NAŠU ZLATARŠČANKU! 

60 MOĆNIH KOMPANIJA 
ZAINTERESIRANO ZA 
ULAGANJE: 

DODATNA POMOĆ 
RODITELJIMA 
OSNOVNOŠKOLACA 

NOVA RUSKA INVESTICIJA:  Krapinske Toplice će do 2021. godine postati 
bogatije za još jedan hotel - investitor tvrdi da su već sada kapaciteti 90 
posto popunjeni, i to zaposlenicima jedne ruske naftne kompanije

PROJEKT VRIJEDAN VIŠE OD 
8 MILIJUNA EURA

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Najbolja hrvatska 
boksačica Ivana Habazin 
17. kolovoza će se boriti za
naslov svjetske prvakinje

Načelnik Svažić: Da 
sklopimo samo tri dobra 
posla, to bi bio izuzetan 
rezultat za Krapinske Toplice

Županija će s općinama 
i gradovima financirati 
nabavu radnih materijala, 
najvjerojatnije u omjeru 50:50  
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AKTUALNO
I DALJE POZITIVNI POKAZATELJI NA HZZ-U: NA BURZI TRENUTNO 2143 ZAGORACA, 19 
POSTO MANJE NEGO LANI

MEMORIJAL MARIJE BADL: 
Danas vatrogasno natjecanje sa 
starinskim vatrogasnim kolima

U ORGANIZACIJI DVD-A KRAPINSKE TOPLICE

U organizaciji DVD-a Krapinske 
Toplice, danas se kod Osnovne 
škole Krapinske Toplice, s 
početkom u 17 sati, održava 
XIII. Memorijal Marije Badl, 
vatrogasno natjecanje sa 
starinskim vatrogasnim kolima. 

Natječu se muške i ženske ekipe, 
a priznanja će primiti najbolja 
ekipa, najstariji natjecatelj i 
najstarija ekipa, te se dodjeljuje 
prijelazni pehar. Organizirat će 
se i zabavne igre za posjetitelje. 
(ZI)  

Prema podacima Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje Područnog ureda 
Krapina, krajem svibnja u evidenciji su 
registrirane 2143 osobe. U usporedbi 
s travnjem 2019., broj nezaposlenih 
smanjio se za 5,9 posto ili 134 osobe, 
a u odnosu na svibanj 2018. godine, 
broj nezaposlenih manji je za 19,2 
posto ili 510 osoba.
Ukupno je u svibnju 2019. iz evidencije 
nezaposlenih izašlo 365 osoba, što 
je 31,4 posto manje nego u svibnju 
2018. godine. Od toga je zaposleno 
276 osoba, i to: 250 osoba na temelju 
zasnivanja radnog odnosa i 26 
osoba na temelju drugih poslovnih 
aktivnosti. Zapošljavanje na temelju 
radnog odnosa najčešće se realiziralo 
u prerađivačkoj industriji (49 osoba), 
pružanju smještaja te pripremi i 
usluživanju hrane (41 osoba), trgovini 
na veliko i malo; popravku motornih 
vozila i motocikala (35 osoba), javnoj 
upravi i obrani; obveznom socijalnom 
osiguranju (22 osobe) te zdravstvenoj 
zaštiti i socijalnoj skrbi (21 osoba).

Prerađivačka industrija
Promatrano prema ispostavama, 
u zapošljavanju su predvodile 
ispostave Zabok, Krapina i Donja 

Stubica. Istodobno je 89 osoba izašlo 
iz evidencije nezaposlenih zbog 
ostalih razloga sukladno. U evidenciju 
nezaposlenih novoprijavljena je 
ukupno 231 nezaposlena osoba, što 
je 22,5 posto manje nego u svibnju 
2018. godine, i to: 167 osoba izravno 
iz radnog odnosa, 10 osoba iz drugih 
poslovnih aktivnosti, dvije osobe iz 
redovitog školovanja te 52 osobe iz 
neaktivnosti.
Izravno iz radnog odnosa, najviše 
je osoba došlo iz prerađivačke 
industrije (40), trgovine na veliko 
i malo; popravka motornih vozila i 
motocikala (24), građevinarstva (23), 
pružanja smještaja te pripreme i 
usluživanja hrane (16) te zdravstvene 
zaštite i socijalne skrbi (15). 
Najveći apsolutni broj registriranih 
nezaposlenih osoba je na području 
ispostave Donja Stubica (24,2 
posto), ispostavi Zabok (23,8 posto) 
te u ispostavi Krapina (21,5 posto). 
Najmanje je nezaposlenih u ispostavi 
Pregrada (sedam posto), ispostavi 
Klanjec (7,6 posto) te ispostavi Zlatar 
(15,9 posto).
U usporedbi s istim mjesecom 2018. 
godine, evidentirana je nezaposlenost 
smanjena u svim ispostavama, osim 

TRAŽE SE PRODAVAČI, KONOBARI, 
KUHARI: U svibnju se zaposlilo 250 
osoba, a 167 ih izgubilo posao

u ispostavi Zlatar (rast za 10,4 posto), 
i to najviše u ispostavama Pregrada i 
Klanjec, po 31,8 posto.

Slobodna radna mjesta
Poslodavci su prošlog mjeseca 
prijavili 474 potrebe za radnicima, 
što je za 0,6 posto manje nego u 
prethodnom mjesecu, te za 27,7 
posto manje u odnosu na isti mjesec 
2018. godine.
Najviše slobodnih radnih mjesta 
prijavljeno je u prerađivačkoj 
industriji (108), trgovini na veliko i 
malo; popravku motornih vozila i 
motocikala (72), zdravstvenoj zaštiti 
i socijalnoj skrbi (58), građevinarstvu 
(56) te stručnim, znanstvenim i 
tehničkim djelatnostima (37).

Najtraženija zanimanja u svibnju 
2019. godine bila su: prodavač/
prodavačica (62), konobar/
konobarica (24), radnik/radnica 
na proizvodnoj liniji (17), 
diplomirani ekonomist/diplomirana 
ekonomistica (16), kuhar/
kuharica (16), zidar/zidarka (13), 
čistač/čistačica (13), medicinska 
sestra/medicinski tehničar (11), 
njegovatelj/njegovateljica starijih 
i nemoćnih osoba (11), odgojitelj/
odgojiteljica predškolske djece (9), 
radnik/radnica u održavanju (9), 
vodoinstalater/vodoinstalaterka 
(8), bravar/bravarica (8), rukovatelj/
rukovateljica brojčano upravljanim 
strojem za obradu kovina (8), 
ekonomist/ekonomistica (7). (jj)  
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AKTUALNO

U ORGANIZACIJI DOMA ZA ODRASLE OSOBE LOBOR-GRAD 

Ove nedjelje prvo Hodočašće osoba s 
invaliditetom u Svetište Majke Božje Gorske
Dom  za odrasle osobe Lobor-grad, 
na inicijativu ravnateljice Darinke 
Sviben, organizira  prvo Hodočašće 
osoba s invaliditetom u tamošnje 
Svetištu Majke Božje Gorske. 
Očekuje se dolazak predstavnika 
i korisnika udruga za osobe s 
invaliditetom i domova za odrasle 
osobe iz cijele Republike Hrvatske. 
Suorganizatori događanja su Općina 

Lobor, Župa sv. Ane i Udruga “Sveta 
Ana” iz Lobora.
Svetište Majke Božje Gorske nalazi 
se iznad Lobora, na obroncima 
Ivanščice, te je već stotinama godina 
marijansko hodočastilište. Pozivaju 
se svi da dođu sutra na svetu misu, 
molitvu i druženje, s početkom u 11 
sati. (jm)   

SADA JE I SLUŽBENO: Vlada RH donijela odluku o izboru ponuditelja i prodaji 
bivše Političke škole u Kumrovcu - gospođa Yu kupuje je za 14,1 milijun kuna

NAČELNIK ŠPLAJT: Posebno smo sretni. 
Kinezi imaju 30 dana da uplate novac i 
potom odmah započinje prva faza radova

Vlada RH na svojoj je na svojoj 
sjednici u četvrtak donijela 
odluku o izboru ponuditelja i 
prodaji Hotela Zagorje, odnosno, 
objekta bivše Političke škole u 
Kumrovcu. Podsjećamo, interes za 
kupnju na nedavnom je natječaju 
iskazala kineska poduzetnica Jiang 
Yu, suvlasnica tvrtke Zhongya 
Nekretnine. Kinezi će tako Političku 

školu kupiti za 14,1 milijuna kuna, a 
taj iznos moraju uplatiti u roku od 30 
dana. Idejno rješenje projekta već je 
gotovo te je najavljeno je da će se u 
Političku školu uložiti oko 20 milijuna 
eura. 
Načelnik Kumrovca Robert Šplajt ne 
krije zadovoljstvo. 

- Posebno smo sretni što je Vlada 
potvrdila prodaju Političke škole. 

Očekivali smo tu odluku i to nam 
jako puno znači. Želio bih se 
zahvaliti ministru državne imovine 
Goranu Mariću, koji je stvarno 
počeo rješavati taj problem mrtvog 
kapitala, ne samo u Kumrovcu, nego 
i u cijeloj Hrvatskoj. Vidi se njegov 
rad i zalaganje. Želio bih istaknuti 
i kako je ovo plod rada, truda i 
zalaganja i mene kao načelnika, te 

mog tima. Zahvalio bih na suradnji 
i CSEBA grupi, na čelu s njihovim 
predsjednikom Marijem Rendulićem, 
kao i gospođi Jiang Yu, koja će biti 
glavna investitorica u Kumrovcu 

- rekao nam je načelnik Šplajt, 
dodavši kako će uskoro početi prva 
faza radova, odnosno, čišćenje i 
pripremanje objekta za adaptaciju.  
(jj)   
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60 MOĆNIH KOMPANIJA ZAINTERESIRANO ZA ULAGANJE: U Krapinskim Toplicama 
održan okrugli stol na temu važnosti razvoja destinacija zdravstvenog turizma

GOSPOĐA YU PONOVO U ZAGORJU, 
NAČELNIK SVAŽIĆ OPTIMISTIČAN: 
Da se ovdje sklope samo tri dobra 
posla, to bi bio izuzetan rezultat

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U Krapinskim Toplicama održana 
je prva službena konferencija 
Poslovnog kluba “Skup za Zagorje”, 
odnosno okrugli stol na temu 
važnosti razvoja destinacija 
zdravstvenog turizma i potencijalima 
Krapinskih Toplica, kao najbolje 
destinacije zdravstvenog turizma u 
Hrvatskoj. 
Prema riječima poslovne savjetnice 
u turizmu Ivane Kolar, s obzirom na 
to da je danas zdravstveni turizam 
stvarno vrlo važna tema, Krapinske 
Toplice kao jedna lijepa zdravstvena 
destinacija prepuna potencijala 
za ozbiljan razvoj, kako wellnessa, 
tako i medicinskog turizma,  
okupila je široki krug poduzetnika, 
potencijalnih investitora u svoje 
mnogobrojne projekte.

- Imali smo priliku čuti lijepe priče 
o projektima koji su već nastali 
u Krapinskim Toplicama i koji 
lijepo zaokružuju turističku priču 
zdravstvenog turizma Zagorja, a 
predstavljeni su i neki novi projekti 
koji se tek pripremaju. Skupu 
se odazvalo preko 60 moćnih 
kompanija koje su zainteresirane za 
ulaganje – otkrila je Ivana Kolar. 
Ideja okruglog stola bila je da 
postojeće klinike u Krapinskim 
Toplicama predstave svoje projekte, 
te da se vidi ima li zainteresiranih 

ulagača.
- To mogu biti privatni ili 
institucionalni investitori, koji 
će ponuditi još veći i kvalitetniji 
sustav zdravstvenog turizma. U 
ovom trenutku, prije svega ovdje 
je manjak smještajnih kapaciteta, 
a isto tako dobrodošao je i projekt 
staračkog doma, te bi to bili 
oni projekti koji bi u Krapinskim 
Toplicama zaokružili cjelovitu 

ponudu – rekao je predsjednik 
Poslovnog kluba “Skup za Zagorje” 
Dragutin Kamenski. 

Investicijske mogućnosti
Načelnik Krapinskih Toplica Ernest 
Svažić tijekom okruglog stola 
prezentirao je prisutnima kakve sve 
investicijske mogućnosti imaju u 
njegovoj općini.

- Mi smo inače već proveli čitav 

niz predstavljanja investicijskih 
mogućnosti u Krapinskim Toplicama, 
kako prema domaćim, tako i prema 
stranim investitorima. Prije devet 
godina to smo učinili u Moskvi i svi 
znamo koje je rezultate to polučilo, 
a ovaj put smo se odlučili za 
prezentaciju “u našem dvorištu”. Da 
se sada ovdje sklope tri dobra posla, 
to bi bio izuzetan rezultat. Također, 
ovo je prilika da osvježimo priču 
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koju smo započeli s gospođom Yu 
prije gotovo dvije godine, kada smo 
potpisali prvi okvirni Sporazum o 
ulaganjima na području Krapinskih 
Toplica. Izuzetno mi je drago da su 
stručnjaci već u nekoliko navrata 
bili ovdje na licu mjesta, a njihov 
nalazi definitivno su pokazali da 
se ovdje može započeti isplativ 
posao. I nije to samo zdravstveni 
turizam, već imamo Heli centar, 
jedinstveni centar za obuku pilota 
helikoptera, privukli smo investiciju 
vezanu uz jahački sport, hipodrom 
je ovdje također tema, a nedavno 
je realizirana rekonstrukcija kurije 
Bellevue, koja za nas ima važno 
povijesno značenje, a u pripremi su 
i vrlo važni javni projekti – otkrio je 
načelnik Svažić.
Okruglom stolu prisustvovala je i 
kineska poduzetnica Jiang Yu sa 
svojom delegacijom. 

- Gospodin Mario Rendulić nas je 
doveo ovdje, govorio nam je kako 
su Krapinske Toplice prekrasne i 
uistinu nam se sviđa ovdje. Ono što 
nas privlači ovdje kao investitore, 
jest odlična kvaliteta ljekovite vode, 
dakako i ovdašnje zdravstvene 
ustanove te Krapinske Toplice 
smatramo idealnim mjestom za 
daljnji razvoj zdravstvenog turizma. 

Imamo planove ovdje investirati, 
a želimo dovesti i vrhunske 
tradicionalne kineske liječnike, 
kako bismo napravili savršenu 
kombinaciju za ovdašnji zdravstveni 
turizam - kazala je gospođa Yu te 
komentirala i odluku Vlade RH da 
prihvati njenu ponudu za Političku 
školu u Kumrovcu. 

- Sretni smo i što je odobrena 
prodaju Političke škole  te ćemo 
iznos koji smo ponudili vrlo brzo i 
uplatiti, novac smo već pripremili – 
zaključila je Yu.
Događaju je prisustvovao i državni 
tajnik Ministarstva gospodarstva 
poduzetništva i obrta, Mario 
Antonić, koji je tom prilikom 
naglasio kako Krapinske Toplice 
nude jedan neograničeni potencijal 
razvoja, prije svega zdravstvenog 
turizma te svega što uz njega ide. 

- Uz postojeće zdravstvene 
kapacitete, bolnice i klinike, 
uz kupališni centar, te ostale 
ugostiteljske objekte koji su već 
prisutni, sigurno da je potencijal 
u razvoju proizvoda i usluga 
zdravstvenog turizma s visokom 
dodanom vrijednošću, dakle 
privlačenju klijenata s većom 
platežnom moći. Svjedoci smo 
da je tako u prošlosti već i bilo, 

prije svega ovdje su gravitirali 
klijenti iz Austrije, Bavarske, Tirola, 
Slovenije. Uz visoko kvalitetnu 
zdravstvenu uslugu koja se ovdje 
nudi i uz potencijal izgradnje 
popratnih objekata za fizioterapiju, 
za oporavak, za rehabilitaciju ali i 
hotelskih kapaciteta s recimo četiri 
ili više zvjezdica, tu se može privući 
jako puno gostiju visoke platežne 
moći. To će opet s druge strane 
značiti da se ovdje mogu zaposliti 
i odgovarajuće platiti ljudi, koji će 
tako osigurati svoju egzistenciju 
na području Krapinsko – zagorske 
županije – kazao je državni tajnik 
Antonić. 

Otvorena vrata
Na pitanje novinara jesu li investitori 
prepušteni sami sebi, odnosno 
kakvu pomoć mogu očekivati od 
države, odgovorio je kako investitori 
nikada nisu prepušteni sami sebi, 
te da Vlada RH, kao i resorno 
Ministarstvo imaju otvorena vrata 
za svakog potencijalnog investitora.

- U svakom slučaju suradnja 
ministarstava, tijela centralne vlasti 
s jedinicama lokalne samouprave 
mora biti na vrhunskom nivou, 
kao što je to slučaj s Krapinskim 
Toplicama – zaključio je Antonić. 

Prisutnima se obratila i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek.

- Za Krapinsko - zagorsku županiju 
razvoj zdravstvenog turizma je 
od strateške važnosti, u našem 
Masterplanu razvoja turizma 
upravo je on na prvom mjestu. 
Sve investicije koje su u tijeku u 
KZŽ govore u prilog tome, to je i 
poruka ulagačima. Tu je investicija 
od 22 milijuna kuna u Stubičkim 
Toplicama, na vanjskim bazenima, 
kao i projektiranje koje je u tijeku, 
za dogradnju Specijalne bolnice 
za medicinsku rehabilitaciju u 
Krapinskim Toplicama, čija će 
vrijednost biti preko 200 milijuna 
kuna. Previđeni su smještajni 
kapaciteti na razini četiri zvjezdice, 
kao i vrlo konkurentne i moderne 
medicinske usluge, wellness, spa 
i sve ono što jedna moderna 
Specijalna bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju, koja bi se trebala 
razvijati u smjeru lječilišnog hotela, 
zapravo treba pružati. To je poruka 
ovom skupu, da je Krapinsko 

- zagorska županija istinski 
usmjerena razvoju zdravstvenog 
turizma, uvažavajući sve druge 
potencijale koje KZŽ ima, a ima ih 
mnogo -  zaključila je Jasna Petek.  
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PROJEKT VRIJEDAN VIŠE OD 8 
MILIJUNA EURA: “Samo trebamo 
krenuti s poslom, kapaciteti su 
nam već 90 posto popunjeni”

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U Krapinskim Toplicama trebao bi 
do 2021. godine niknuti novi dizajn 
hotel, kategorije četiri zvjezdice 
i kapaciteta 75 soba. Hotel će 
se nalaziti u neposrednoj blizini 
kupališnog kompleksa Aqua Vivae, 
na poziciji koja je prostornim planom 
predviđena za gradnju hotela, a gdje 
se nalazi sadašnja kuglana.
Prema riječima arhitekta Igora 
Gojnika lokacijska dozvola je već 
dobivena, a u fazi su ishođenja i 
ostalih potrebnih dozvola.

Naftna kompanija
- Nadamo se da ćemo sljedeće godine 
krenuti s izgradnjom, a prema 
našim procjenama 2021. godine 
predviđeno je otvaranje hotela. 
Kapacitet hotela već je popunjen 
s našim stranim partnerom, riječ 
je o Mirovinskom osiguranju 
jedne naftne kompanije, koja će 
dovoditi svoje goste, a koji će biti u 
neposrednom kontaktu i suradnji s 
postojećim kupališnim kompleksom 
Aqua Vivae, tako da će se 
prvenstveno raditi o zdravstvenom 
turizmu – objasnio nam je arhitekt 
Gojnik.
Investitor ovog projekta, vrijednog 
preko osam milijuna eura je ruski 
poduzetnik Nikolaj Želez,  vlasnik 
poduzeća Jelez terme, koji govori 
kako je već 1996. godine doveo prve 
goste iz Sibira na hrvatsku obalu i to 
njih 2500, za što je od HTZ-a dobio 
Zahvalu za razvijanje turizma u 
Hrvatskoj.

- Već više od 20 godina imam 
surađujem sa Zdravstvenim 
osiguranjem naftne kompanije iz 
Sibira koja ima preko 110 tisuća 
zaposlenika, a koji redovito na 
godišnji odmor dolaze u Hrvatsku – 
rekao nam je Nikolaj Želez te dodao 
kako su im Krapinske Toplice izuzetno 
zanimljive zbog termalne vode.

- Radnici naftne kompanije uglavnom 

NOVA RUSKA INVESTICIJA: Krapinske Toplice će do 2021. godine postati 
bogatije za još jedan hotel - donosimo kako će izgledati
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rade u vrlo teškim uvjetima, na minus 
50, gdje su suočeni s radijacijom 
i nedostatkom kisika, tako da svi 
oni imaju s kompanijom sklopljen 
društveni ugovor, prema kojem im je 
ona dužna o svom trošku omogućiti 
godišnji lječilišni odmor. Sve to 
ide preko zdravstvenog osiguranja 
s kojim smo mi sklopili ugovor za 
dugogodišnju suradnju, a rezultat 
ugovora će biti dolazak 2500 gostiju 
godišnje u budući hotel u Krapinskim 
Toplicama. Tako da samo trebamo 
krenuti s poslom, jer kapaciteti su 
nam već popunjeni preko 90 posto – 
otkrio nam je Želez te potvrdio kako 
se će se s radovima krenuti sljedeće 

godine, kada se prikupi sva potrebna 
dokumentacija i do kraja riješi kredit 
s HBOR-om. 

Visoka kategorija
Zadovoljstvo činjenicom da će 
njegova općina biti bogatija za još 
jedan hotel ne skriva ni načelnik 
Krapinskih Toplica, Ernest Svažić.

- Oduševljen sam činjenicom da 
se tako suptilno, sofisticirano i na 
jedan studiozan način pristupilo tom 
projektu, s obzirom na to da se radi 
o hotelu koji će biti u središtu našeg 
mjesta i da će to biti hotel visoke 
kategorije – zaključio je načelnik 
Svažić. 

Nikolaj Želez Igor Gojnik



Zagorje International8

ZAGORSKI SDP O PROBLEMU ZBRINJAVANJA OTPADA: Ističu kako do punog 
funkcioniranja sustava na razini RH, nije trebalo zatvarati odlagališta Gubaševo i 
Lesičak, te upozoravaju da će zbog većih troškova transporta, Zagorci uskoro plaćati 
mnogo veću cijenu odvoza otpada

MARKO VEŠLIGAJ: Hrvatska, a 
posljedično i Krapinsko-zagorska 
županija, strategiju gospodarenja 
otpadom imaju samo na papiru

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U stranačkim prostorijama u Zaboku, 
članovi Županijske organizacije SDP-a 
KZŽ održali su press konferenciju 
na temu problematike zbrinjavanja 
otpada u Krapinsko - zagorskoj 
županiji. 

- Dinamikom zatvaranja odlagališta 
neopasnog otpada na području 
Republike Hrvatske, predviđeno da 
se zatvore tri zagorska odlagališta 

- Gubaševo u Zaboku, Lesičak u 
Bedekovčini i Tugonica u Mariji 
Bistrici. Isto tako, paralelno je 
krenuo dokument u kojem stoji koja 
bi odlagališta, a to je u Krapinsko – 
zagorskoj županiji odlagalište Gorjak, 
kojim upravlja Krakom, trebala 
prihvatiti taj otpad. No, poduzeće 
Krakom dovedeno je u jako neugodnu 
situaciju jer se nije pripremilo da 
primi otpad iz ostalih odlagališta koja 
se moraju zatvoriti, i to već traje devet 
mjeseci, gdje, nažalost, direktori 
drugih poduzeća moraju sami kršiti 
određene obveze, a sve u vidu da 
se ne dignu cijene. Jer ako vam je 
sada cijena sto jedinica za odvoz i 
odlaganje otpada na odlagališta koja 
su trebala biti zatvorena, sada bi 
samo prijevoz i cijena odlaganja da 
se vozi primjerice u Piškornicu, iako 
ona za to još nije spremna, porasli 
bi do 300 do 400 posto! Naime, 
zatvaranjem odlagališta, morat će 
se tražiti nekakve alternative kojih 
u Zagorju nema, a povećat će se 
troškovi transporta i odlaganja, jer 
će cijena po litri od 0,5 lipa, narasti 
na 0,20 lipa po litri. Ono što je ovdje 
problematično, jest činjenica da se 
ministar zaštite okoliša apsolutno ne 
bavi okolišem, ne bavi se smećem 
i  odlagalištima, što je sramota, a 
ono što će se dogoditi, je veliki 
porast cijena koje će uskoro građani 
Krapinsko – zagorske županije 

osjetiti na svojim računima. Stoga mi 
izražavamo duboku zabrinutost i bijes 
prema ministarstvu i Fondu koji nisu 
učinili ništa da ublaže ovu situaciju 

- pojasnio je predsjednik zagorskog 
SDP-a i potpredsjednik Hrvatskog 
sabora Siniša Hajdaš Dončić razlog 
sazivanja pressice. 

“Kaubojski pokušaj”
Spomenuo je i kako je SDP bio izrazito 
aktivan u korist građana prilikom 

“kaubojskog pokušaja guranja 
spalionice otpada u Konjščini”, te 
je istaknuo Anitu Krok, članicu 
predsjedništva SDP-a, Županijske 
skupštine i Općinskog vijeća Konjščine, 
kao jednu od prvih pokretačica 
inicijative koja je dovela do toga da 
je načelnik Konjščine Mirko Krznar 
naposljetku odustao od te, kako 
kaže Hajdaš Dončić, polukriminalne 
namjere.

- Nekoliko građana okupljenih u Krizni 
eko stožer Konjščina, uz potpunu 
podršku SDP–a Konjščina, pokrenulo 
je aktivnosti kojima su se borili 
protiv izgradnje takvog postrojenja. 
Problem je nastao jer javnost nije bila 
informirana ni o čemu, nakon toga 
su uslijedili brojni prosvjedi i tu se 
pokazalo da je zajedništvo ljudi dovelo 
do toga da se od takvog suludog 
projekta odustane. No, sporno je to 
da su mnogi građani i mi kao stranka 

tražili očitovanje ministra i nadležnih 
institucija, no, očitovanje nismo dobili. 
Dobili smo samo nekakve odgovore u 
smislu nekih dopisa gdje oni još traže 
neke dopune. Ono što je apsurdno, 
jest da je netko uopće došao na 
ideju da gradi takvo postrojenje jer 
direktive Europske unije govore da 
se takva izgradnja do 2023. godine 
više ne bi smjela dozvoliti. Prema 
Planu gospodarenja otpadom općine 
Konjščina, do 2023. godine cilj je da 
se 60 posto papira, stakla i metala 
skuplja, kao i da se odvaja 75 posto 
građevinskog otpada i do 40 posto 
biootpada, što znači da bi nam ostalo 
25 posto komunalnog miješanog 
otpada koji bi se negdje trebao 
odložiti, pa zbog takvog cilja uopće 
nema smisla da se radi spalionica. 
Veoma je bitna edukacija građana, a 
ono protiv čega smo, definitivno je 
netransparentnost, prodaja zemljišta 
i ulaženje privatnih investitora, koje 
apsolutno nitko ne može kontrolirati 

- rekla je Anita Krok, dodavši i kako 
izravnim djelovanjem nekih političkih 
aktera, koji su uključeni i u priču 
oko izgradnje spalionice, odlagalište 
u Tugonici se nije zatvorilo, iako je 
trebalo biti zatvoreno s krajem 2018. 
godine, pa Komunalac iz Konjščine i 
dalje vozi smeće u Tugonicu.

- Cijena odvoza otpada u Konjščini 
i okolnim općinama koje sudjeluju 

u vlasništvu Komunalca znatno je 
povećana, pa račun za kućanstvo 
od tri člana stoji oko 130 – 140 
kuna mjesečno i građani su jako 
nezadovoljni - zaključila je Krok. 
Gradonačelnik Pregrade i saborski 
zastupnik Marko Vešligaj rekao je kako 
Hrvatska, pa kao posljedica toga ni 
Krapinsko – zagorska županija uopće 
nemaju strategiju gospodarenja 
otpadom, odnosno, kako ona postoji 
samo na papiru, dok se u praksi 
gotovo ne provodi. 

Nelogična uredba
- Ona uredba Vlade o gospodarenju 
otpadom, temeljem koje su jedinice 
lokalne samouprave trebale donijeti 
odluku o načinu pružanja javne 
usluge prikupljanja miješanog i 
biorazgradivog otpada, imala je u 
startu velike nelogičnosti, koje se 
danas pokazuju u praksi, a rezultat je 
taj da će doći do stvarno drastičnog 
povećanja cijena odvoza otpada 
za naše građane. Događat će se 
da opet imamo smeća po našim 
šumama, potocima i livadama, jer 
niti je razrađen sustav penaliziranja 
ukoliko se otpad ne odvaja, niti su 
građani upoznati s time. Naravno, 
svi smo ovdje za čisti okoliš, svi se 
zalažemo za ono što smo potpisali 
s Europskom unijom, za poštivanje 
određenih kvota, međutim, iako nam 
je Europska unija dala mogućnost da 
si to organiziramo, nažalost, resorno 
ministarstvo nije ništa napravilo po 
tom pitanju i očekuje nas kaos - rekao 
je Vešligaj. 
Na novinarsko pitanje koje bi po njima 
bilo rješenje za Krapinsko - zagorsku 
županiju, Hajdaš Dončić je rekao da 
je do punog funkcioniranja Piškornice, 
trebalo ostaviti postojeća odlagališta, 
jer su sva imala kapacitete za još 
nekoliko godina odlaganja otpada, a 
ne ih zatvarati prije nego što sustav 
profunkcionira.  
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NA SASTANKU ZAMJENICE ŽUPANA SA ZAGORSKIM (GRADO)NAČELNICIMA, 
RAZGOVARALO SE O INICIJATIVI ZA DODATNU POMOĆ RODITELJIMA 
OSNOVNOŠKOLACA, KOJI ĆE IDUĆE ŠKOLSKE GODINE DOBITI I BESPLATNE UDŽBENIKE

Županija sa zagorskim općinama 
i gradovima spremna financirati 
nabavu radnih materijala, no, čeka se 
troškovnik, da se zna u kojem omjeru

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 

U Krapini je u srijedu održan sastanak 
zamjenice krapinsko – zagorskog 
župana Jasne Petek sa zagorskim 
gradonačelnicima i načelnicima, 
na temu nabave radnih bilježnica 
za učenice i učenike osnovnih 
škola. Naime, iduće školske godine 
Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
osigurava sredstva za nabavu 
udžbenika za sve učenike osnovnih 
škola, a Krapinsko - zagorska županija 

odlučila se uključiti u nabavu radnih 
bilježnica, odnosno, obveznog radnog 
materijala, zajedno sa zagorskim 
jedinicama lokalne samouprave. 
Sastanku su prisustvovali i ravnatelji 
pojedinih osnovnih škola, te se 
razvila rasprava oko toga što sve 
podrazumijeva pojam “radne 
bilježnice”, odnosno, sporno je ulaze 
li tu i atlasi, likovne mape i pribor 
za tehničku kulturu i je li to uopće 
potrebno financirati.
Ravnatelja Osnovne škole K. Š. Gjalskog 
iz Zaboka Tomislava Polanovića 

zanimalo je je li sufinanciranje nabave 
radnih bilježnica obaveza jedinica 
lokalne samouprave, na što mu je 
zamjenica župana odgovorila kako je 
riječ o dobroj volji.

Opremanje škola
- Cifra je prilično velika i smatram da 
bi puno pametnije bilo da se iznos 
uloži u opremanje škola – rekao je 
ravnatelj Polanović, a s njime se 
složio i ravnatelj Osnovne škole Ante 
Kovačića Zlatar Marijan Posarić, koji 
smatra da je ovo bacanje novca za 

stari papir, te kaže kako bi puno 
pametnije bilo uložiti novac u opremu 
koja je školama potreban. Podržala ga 
je i zlatarska gradonačelnica Jasenka 
Auguštan - Pentek. 
Prijedlog Županije je da u iznosu od 
50 posto financira radne bilježnice 
i zbirke koje su obavezne, dok glede 
drugih materijala ostavlja na volju 
općinama i gradovima hoće li ih oni 
financirati. Predstavnicima škola je 
rečeno da moraju dostaviti popis 
potrebnih materijala, kako bi se 
mogli izračunati konačni iznosi koji će 
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biti potrebni za financiranje radnih 
bilježnica i zbirki, kao i za dodatni 
pribor. 

- Krapinsko – zagorska županija kao 
županija prijatelj djece, zasigurno 
će sa svim našim jedinicama 
lokalne samouprave ići u nabavu 
radnih bilježnica. S obzirom na to 
da još nije došao točan popis iz 
Ministarstva vezan uz materijale, 
odnosno, radne bilježnice koje su 
vezane uz eksperimentalni program 

“Škola za život”, još se uvijek točni 
iznosi ne znaju, ali ono što smo 
zajednički zaključili, jest da ćemo 
zasigurno zajednički krenuti u 
nabavu radnih bilježnica, radnog 
obveznog materijala i da ćemo to 
zajednički isfinancirati. Hoće li to 
biti u omjeru 50:50 posto, ili 40:60 
posto, još ćemo vidjeti kad će se 
znati točni iznosi, a isto tako sam 
operativni dio, kako ćemo to odraditi, 
ovisit će o svakoj pojedinoj jedinici 
lokalne samouprave, odnosno školi 

– pojasnila je Petek, te dodala da, 
iako nedostaje jako puno podataka, 
smatra kako se radi o iznosu od preko 
tri milijuna kuna. 

Isti model financiranja
Načelnik Huma na Sutli Zvonko 
Jutriša pohvalio je ideju i inicijativu 
Županije.

- Jasno je da nama ostaje za 
isfinancirati jedan manji dio kolača, s 
obzirom na to da je država preuzela 
najveći dio tereta, drugi dio Županija 
i treći ostaje nama. Idemo se što prije 
primiti posla, napraviti matematiku i 
odraditi što nam treba – rekao je 
načelnik Jutriša.
Kako je riječ o hvalevrijednoj inicijativi, 
potvrdio je i ravnatelj Osnovne škole 
Mače Vladimir Grudenić.

- Dobro je da se jedinice lokalne 
samouprave zajedno s jedinicama 
regionalne samouprave, odnosno, 
u ovom slučaju, našim osnivačima, 
uključe zajedno u nabavu udžbenika 
iz više razloga, a jedan od njih je da 
cijelo područje županije pokrijemo 
istim modelom financiranja, te da svi 
naši i učenici, ali i roditelji i obitelji, 
imaju isti pristup obrazovanju, što 
je tendencija današnjeg društva 21. 
stoljeća. Je li to u konačnici najbolji 
model, možda i nije, ali s obzirom 
na to da i druge županije i druge 
jedinice lokalne samouprave teže 
tome da se sufinancira obrazovanje 
i da trebamo naglasak staviti upravo 
na obrazovanje, jer ono čini razliku 
u zemljama, ne samo kao što je 
Hrvatska nego i u zemljama cijele 
Europske unije i ako će ulaganje u 
tom sustavu biti veće, ne samo po 
pitanju udžbenika, nego i u mnogim 
drugim kategorijama, onda ćemo 
biti na pravom tragu – kazao je 
ravnatelj Grudenić, te dodao kako 

je katalog potrebnih materijala za 
nastavu objavljen u utorak, te će 
odabir udžbenika za prvi i peti razred 
osnovne škole, te za sedmi razred iz 

predmeta biologija, kemija i fizika 
biti sljedeći tjedan, pa će se onda 
znati cjelokupni iznos. Cijeli postupak 
odabira, sukladno zakonu, traje do 1. 

srpnja, nakon čega će se moći krenuti 
u cjelovitu javnu nabavu udžbenika 
potrebnih za sljedeću školsku godinu.  
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U KRAPINI ODRŽAN PRIJEM ZA UČENIKE KOJI SU NA DRŽAVNIM 
NATJECANJIMA PROTEKLE ŠKOLSKE GODINE OSVOJILI NEKO OD PRVA TRI 
MJESTA - NAJUSPJEŠNIJI SU I NOVČANO NAGRAĐENI

NAJBOLJI OD NAJBOLJIH: “Ovi 
mladi ljudi neće morati tražiti 
posao - posao će tražiti njih”

U Srednjoj školi Krapina održan je 
prijem za učenike koji su na državnim 
natjecanjima u protekloj školskoj 
godini osvojili neko od prva tri mjesta. 
Na svečanosti su učenicima i njihovim 
mentorima župan Željko Kolar i njegova 
zamjenica Jasna Petek dodijelili novčane 
nagrade i priznanja.
Učenici zagorskih osnovnih i srednjih 
škola u protekloj su školskoj godini 
na različitim državnim natjecanjima 
u organizaciji Agencije za odgoj i 
obrazovanje (AZOO) i  Agencije za 
strukovno obrazovanje i obrazovanje 
odraslih (ASOO), osvojili 20 prvih mjesta, 
13 drugih mjesta i osam trećih mjesta. Za 
navedene nagrade Krapinsko – zagorska 
županija izdvojila je nešto manje od 90 
tisuća kuna, pa je tako novčana nagrada 
za osvojeno prvo mjesto na natjecanjima 
iznosila 600 kuna, za drugo mjesto 500 

kuna, dok je za osvojeno treće mjesto 
predviđen iznos od 400 kuna.

Dodatna edukacija
- Prekrasno mi je vidjeti ove mlade 
ljude, naše učenike i učenice osnovnih 
i srednjih škola, njihove mentore 
i mentorice koji su postigli sjajne 
rezultate na takmičenjima znanja iz vrlo 
različitih područja, gdje su pokazali, ne 
samo da mogu biti ravnopravni svojim 
vršnjacima u Hrvatskoj, nego da mogu 
biti i najbolji. Ako uzmemo u obzir da 
je 20 posto talenta, a da je 80 posto 
rad i da su se ti mladi ljudi odlučili već u 
ovoj fazi sa svojim mentorima dodatno 
educirati, to će im se sigurno vratiti. 
Već sad možemo sigurno reći da će 
svi oni koji su danas srednjoškolci bez 
problema upisati fakultet koji oni žele, a 
posao neće morati tražiti, jer će posao 



Zagorje International 13

ZASLUŽENA PRESTIŽNA PRIZNANJA ZA NAŠE DRŽAVNE PRVAKE

I zagorskim učenicima bit će uručeni Oskari znanja
U Velikoj dvorani Ekonomskog 
fakulteta u Zagrebu 28. lipnja će se 
održati dodjela priznanja i Oskara 
znanja učenicima - državnim 
prvacima na natjecanjima u znanju 
i učenicima koji su osvojili jedno od 
prva tri mjesta na međunarodnim 
natjecanjima, dok će dan prije 
u Hrvatskom glazbenom zavodu 
Oskari znanja biti dodijeljeni 
učenicima i studentima glazbenih i 
plesnih škola te muzičkih akademija 
koji su osvojili prve nagrade i prva 
mjesta na državnim natjecanjima 
glazbe i plesa. 
Oskare znanja dobit će i zagorski 
učenici i njihovi mentori: u kategoriji 
državnih prvaka, Marko Nuli iz 
Osnovne škole Konjščina (mentor 
Mladen Prugovečki) i Maja Profeta 

iz OŠ Sveti Križ Začretje (mentorica 
Božena Belanović), za prvo mjesto 
na natjecanju mladih tehničara, 
Mihael Šeb (mentorica Božena 
Belanović) iz OŠ Sveti Križ Začretje, 
za prvo mjesto na natjecanju 

“Sigurno u prometu”, Domagoj 
Gavranić iz OŠ K. Š. Gjalskog Zabok, 
(mentor Katarina Mardešić), za prvo 
mjesto na natjecanju iz informatike 
te Leonardo Biruš iz SŠ Pregrada 
(mentor Andrea Vukmanić), za prvo 
mjesto na natjecanju iz povijesti.
U kategoriji glazbenih prvaka, 
Oskara znanja dobit će Roberto Hren 
iz Škole za umjetnost, dizajn, grafiku 
i odjeću Zabok (mentor Petar Varga). 
 (jj)

tražiti njih. To je zapravo jedna poruka 
i drugima da trebaju biti uporni i da 
trebaju ulagati u svoje znanje jer će im 
se to kroz život vratiti. Svašta vam mogu 
uzeti, ali znanje koje steknete to vam 
nikad nitko ne može uzeti – naglasio je 
župan Kolar.

Trud i kreativnost
Da su uspjesi zagorskih učenika razlog 
velikog zadovoljstva i veselja u županiji 
potvrdila nam je i zamjenica župana 
Jasna Petek.
- Već tradicionalno svake godine na 
kraju školske godine zbrajamo uspjehe 
naših učenika. To su mladi ljudi prije 

svega koji puno rade, koji se trude, 
koji su kreativni i koji zasigurno imaju 
talent i nagrada je stigla. Mi koji smo 
trenutno na dužnostima moramo im 
omogućiti najbolje uvjete za postizanje 
takvih rezultata. Svakako treba ovdje 
spomenuti i naglasiti veliku ulogu 
mentorica i mentora jer zapravo su 
oni ti koji te mlade ljude vode prema 
njihovom uspjehu, naravno uz podršku 
njihovih roditelja. Krapinsko –zagorska 
županija financira županijska natjecanja 
i ostale aktivnosti, kao što su pripreme 
za odlazak na državna natjecanja, i u 
tu svrhu izdvajamo preko pola milijuna 
kuna – rekla je zamjenica Petek. (jm) 
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KNAUF JUNIOR TROPHY: MONTERI SUHE GRADNJE NATJECALI SU SE U KONKURENCIJI 12 
EKIPA IZ 12 EUROPSKIH ZEMALJA I OSVOJILI ODLIČAN REZULTAT 

BRAVO, DEČKI! Stjepan Habljak i Ivan 
Ružđak iz SŠ Bedekovčina četvrti na 
međunarodnom natjecanju u Austriji

Monteri suhe gradnje Srednje škole 
Bedekovčina osvojili su izvrsno 
četvrto mjesto na međunarodnom 
natjecanju Knauf Junior Trophy 2019., 
održanom u austrijskom Salzburgu. 
Sudjelovali su učenici Stjepan Habljak 
i Ivan Ružđak, pod mentorstvom 
stručnog nastavnika Ivana Mohača, 
koji su činili jednu od ukupno 12 
ekipa iz isto toliko europskih država.

Testiranje vještina
Knauf Junior Trophy međunarodno 
je natjecanje za učenike i studente u 
sektoru suhozida, koje se ove godine 
održalo po 15. puta, a  bedekovčanski 
srednjoškolci plasirali su se na 
ovo međunarodno natjecanje 
nakon osvojenog prvog mjesta na 
nacionalnom natjecanju WorldSkills 
Croatia. Cilj natjecanja bio je provjeriti 
ne samo teoretsko znanje sudionika, 

već i testirati vještine sudionika. 
Cijelo natjecanje sastojalo se od 
dva dijela, pa je tako prvo bio pisani 
dio, na kojem su natjecatelji morali 
odgovoriti na 60 stručnih pitanja, dok 
je drugi dio činio praktični zadatak 
koji je trajao četiri sata, a na kojem se 
izrađivao samostojeći objekt.

Praktičan rad
U praktičnom zadatku međunarodni 

je žiri ocjenjivao ne samo točnost 
dimenzija praktičnog rada, njegovu 
izvedbu i preciznost izrade, već i 
čistoću radnog mjesta, te potreban 
alat, a ovogodišnji pobjednici 
dolaze iz Bjelorusije, gdje će se 
natjecanje održati sljedeće godine. 
Nakon natjecanja, organizirano je 
razgledavanje starog grada i skijališta 
Dachstein. (jm) 

U ZLATARU ODRŽANO ŽUPANIJSKO TENISKO NATJECANJE ZA UČENIKE OD PETOG DO 
OSMOG RAZREDA

Učenici OŠ Oroslavje uvjerljivom su 
pobjedom u finalu osvojili prvo mjesto

U Osnovnoj školi Ante Kovačića 
u Zlataru, održano je županijsko 
natjecanje u tenisu za učenike 
od petog do osmog razreda, 
koje je organizirao Županijski 
školski sportski savez Krapinsko 

– zagorske županije. Prvo mjesto 
pripalo je učenicima Osnovne 
škole Oroslavje, pod mentorstvom 
profesora Marinka Banožića.
Na natjecanju su sudjelovali i 
osnovnoškolci iz zabočke OŠ 
Ksavera Šandora Gjalskog, koji su 
pod mentorstvom Andrije Krmeka 

osvojili drugo mjesto, dok je treće 
mjesto pripalo učenicima OŠ 
Marija Bistrica, pod mentorstvom 
Lele Babić, a četvrto zlatarskim 
učenicima iz OŠ Ante Kovačića, pod 
mentorstvom Stjepana Škrleca. 
Nakon pobjede zabočkih učenika 
nad marijabistričkima, rezultatom 
3:2, te pobjede Oroslavčana nad 
Zlatarščanima rezultatom 3:0, u 
finalu je s rezultatom 3:0 bolja 
ipak bila OŠ Oroslavje.  (jm) 
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OBILJEŽEN SVJETSKI DAN DARIVATELJA KRVI: U Krapini predstavljena Spomen knjiga 
darivatelja krvi 100+ Društva Crvenog križa KZŽ

ONI DAJU DIO SEBE KAKO BI SPASILI 
DRUGE: “Ako je čovjek zdrav, ako se 
dobro osjeća, darivanje krvi može mu 
samo pomoći da se osjeća još bolje”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 

U petak je obilježen Svjetski dan 
darivatelja krvi, a posebno je svečano 
bilo u Krapini, gdje je Društvo Crvenog 
križa Krapinsko - zagorske županije 
organiziralo bogat program. Učenici 
Srednje škole Krapina nosili su modnu 
reviju povijesnih odora i oznaka Crvenog 
križa, uz glazbeni program Ženske 
vokalne skupine “Queentete”, a nakon 
toga je uslijedilo predstavljanje Spomen 

knjige darivatelja krvi 100+ Društva 
Crvenog križa Krapinsko - zagorske 
županije. 

133 darivatelja
 - Izdali smo Spomen knjigu jer 
želimo sačuvati uspomenu na naše 
najistaknutije darivatelje. Oni su 
poklonili dio sebe i darovali život 
nekome drugome. Riječ je o muškarcima 
koji su krv dali sto i više puta te ženama 
koje su krv dale 75 i više puta. Ovom 
knjigom dajemo zahvalu darivateljima, 

to je najmanje što možemo učiniti, a ja 
vjerujem da će knjiga s vremenom biti 
sve punija, a mi sve bogatiji ljudima koji 
zaslužuju našu pozornost i pažnju. U 
Krapinsko - zagorskoj županiji ima 133 
darivateljica i darivatelja koji su krv dali 
100 i više puta. To je zaista veliki broj. 
No, moramo se svakako prisjetiti onih 
prvih akcija darivanja krvi koje su počele 
25. listopada 1953. godine u Željezari 
Sisak, a nedugo nakon toga, krajem 
iste godine, bile su organizirane prve 
akcije u Pregradi, Humu na Sutli, Krapini, 

Zlataru i Bedekovčini. U tim je mjestima 
tada prikupljeno 280 bočica krvi. Dakle, 
fenomen darivanja krvi počinje 1953. 
godine - rekao nam je ravnatelj Društva 
Crvenog križa KZŽ Davor Šimunović. 
Jedan od članova kluba 100+ je Božidar 
Herceg (69) iz Krapine, koji je krv počeo 
darivati davne 1969. godine.  

- Nažalost, posljednjih 12 godina krv više 
ne mogu davati zbog bolesti, a počeo 
sam vjerojatno zato što su to činila i 
tri moja starija brata, pa sam krenuo 
njihovim stopama. Zajedno smo krv 
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ODAZVALE SE I DVIJE NOVE DARIVATELJICE - ANITA CUKOVEČKI I GORDANA VUK

HUMANOST NA DJELU: U akciji GDCK-a 
Zabok, prikupljeno ukupno 47 doza krvi
U sklopu akcije dobrovoljnog 
darivanja krvi Gradskog društva 
Crvenog križa Zaboka, održane u 
srijedu u zabočkom Vatrogasnom 
domu, prikupljeno je 47 doza krvi. 
Akciji je pristupilo 53 darivatelja, od 
čega 38 muškaraca i 15 žena, no, 
šest ih je odbijeno nakon liječničkog 
pregleda. Odazvale su se i dvije 
nove darivateljice, Anita Cukovečki i 
Gordana Vuk. (jj)

darovali oko 250 puta. Najvažnije je 
pomoći nekome, to zaista pruža pravo 
zadovoljstvo. Drago mi je što je izašla 
ova Spomen knjiga, kojom se pokazuje 
da se zaista vodi briga o ljudima koji su 
toliko puta darovali krv. S druge strane, 
to je i dobar poticaj za druge da se 
uključe u akcije. Jer ako je čovjek zdrav, 
ako se dobro osjeća, darivanje krvi mu 
može samo pomoći da se osjeća još 

bolje, to mogu potvrditi iz vlastitog 
iskustva - kaže ovaj ponosni stotkaš. 

Tri života
Obilježavanju Svjetskog dana darivatelja 
krvi nazočio je i zamjenik krapinsko 

- zagorskog župana Anđelko Ferek - 
Jambrek. 
- Krapinsko - zagorska županija ponosi se 
svojim darivateljima. Imamo podatak 

da jedna doza darovane krvi može 
spasiti tri života, pa možemo reći da su 
naši Zagorci u samom vrhu Republike 
Hrvatske po spašavanju života na taj 
način, točnije, drugi po količini darovane 
krvi - rekao je zamjenik župana. 
Višestruki darivatelj krvi je i 
gradonačelnik Krapine Zoran Gregurović.

- Svatko tko daje krv, daje dio sebe i jako 
mi je drago što sam i osobno darivatelj 

krvi, s više od 50 davanja. Daleko sam još 
od 100, ali možda ću i ja jednom imati tu 
čast da budem u jednoj takvoj knjizi. U 
svakom slučaju, najprije želim zahvaliti 
svima koji daruju krv, neovisno o tome 
koliko su je puta dali, a posebno onima 
koji su je dali preko sto puta. Mislim da 
je to jedna velika stvar i upravo takvim 
ljudima moramo biti izuzetno zahvalni - 
zaključio je gradonačelnik Gregurović. 
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UZ DAN GRADA, ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA DONJE STUBICE

ZAJEDNIŠTVOM DO USPJEHA:  
“Trenutno se u Donjoj Stubici provodi ili je 
provedeno šest velikih kapitalnih projekata, 
ukupne vrijednosti oko 21 milijun kuna”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U Osnovnoj školi Ksavera Šandora 
Uz blagdan Presvetog Trojstva, slavi 
se Dan grada i Župe Donja Stubica. 
Tim povodom, u sportskoj je dvorani 
održana svečana sjednica Gradskog 
vijeća, koju je otvorio predsjednik 
Gradskog vijeća Nikola Boromisa. 
Gradonačelnik Nikola Gospočić 
govorio je o projektima koji su 
obilježili proteklo dvogodišnje 
razdoblje, od kako je došao na čelo 
grada, istaknuvši pritom kako su sve 
odluke Gradskog vijeća donesene 
jednoglasno te kako je to pokazatelj 
kako samo zajedništvo može dovesti 
do uspjeha. 

- Trenutno se u gradu provodi ili je 
provedeno šest velikih kapitalnih 
projekata, ukupne vrijednosti 
oko 21 milijun kuna. Ako znamo 
da je proračun grada između 
12 i 14 milijuna kuna, onda 
možemo vidjeti koliki je značaj tih 
projekata za naš grad - istaknuo 
je Gospočić, istaknuvši kako su to 
završetak radova na rekonstrukciji 
nerazvrstane ceste ŽC 2198 – Gornji 
Hruševec – Vurača u dužini od 1800 
metara, rekonstrukcija i dogradnja 
Dječjeg vrtića “Bubamara”, 
rekonstrukcija i sanacija stare 
zgrade žandarmerije, koja bi trebala 
postati novi Turističko – informativni 
centar te sjedište Stub – kluba, 
izgradnja reciklažnog dvorišta iza 
zgrade Županijske uprave za ceste 
Zagrebačke županije u Matenačkoj 
ulici, energetska obnova društvenih 
domova u Gornjim Matencima, 
Gornjem Hruševcu i Grabrini te 
projekt Newlight – izmjena starih 
svjetiljka javne rasvjeta, novim LED 
svjetiljkama u naselju Vučak. 

Dom kulture
- Preko Ministarstva kulture dobili 
smo 400 tisuća kuna za zadnju fazu 
obnove Doma kulture u Donjoj 
Stubici. Završnom fazom uključena 
je izrada nove termo fasade, te 
uređenje okoliša, odnosno, ulaz 

u sam Dom kulture. Kompletna 
investicija je vrijednosti od 625 
tisuća kuna, a razliku od 225 tisuća 
kuna financirat će Grad. Početkom 
svibnja na natječaj Lokalne akcijske 
grupe Zeleni bregi prijavili smo 
projekt “Rekonstrukcije parka 
obitelji Feller” na mjeru 2.1.1., 

“Ulaganja u opće društvenu 
infrastrukturu i pokretanje, 

poboljšanje ili proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo“. Park će zadržati 
sadašnji oblik, ali će dobiti novi 
izgled i potpuno novu opremu. 
Danas smo dobili jednu lijepu 
vijest, a to je da je naš plan širenja 
širokopojasne infrastrukture dobio 
suglasnost. To znači da možemo 
početi tražiti partnera koji će biti 

zainteresiran za realizaciju ovog 
velikog projekta. Vrijednost cijelog 
projekta na području Donje Stubice, 
Oroslavja, Gornje Stubice, Marije 
Bistrice, Stubičkih Toplica i Velikog 
Trgovišća, dosegnula bi i 80 milijuna 
kuna - istaknuo je između ostaloga 
Gospočić. 
Donjostubičancima je Dan općine 
i župe čestitao i načelnik općine 
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Mikleuš Milan Dundović, koji 
je vodstvu grada čestitao na 
višemilijunskim projektima, te 
gradonačelniku uručio prigodan 
poklon. 

Voli svoj grad
Gospočićev rad pohvalio je i 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar. 

- Kada imate gradonačelnika koji 

prije svega toliko voli svoj grad, 
koji misli da sve može i mora sam 
napraviti, koji ne spava po noći, 
već radi prijave za EU fondove, koji 
sam vodi javnu nabavu, znači da 
imate čovjeka kojemu je stalo, a 
kad imate takvog čovjeka, ljudi to 
osjete i stvara se jedna posebna 
energija, a onda imate i rezultat - 
rekao je Kolar. 
Na svečanoj sjednici su uručena i 

gradska priznanja. Zahvalnice grada 
dobili su Stjepan Šalković, Marijan 
Kermek, Matija Novosel, Antonio 
Kurelja, Vesna Štefek i Ljubica 
Sinković, diplome su uručene 
Snježani Štefek Borovčak, Oliveru 
Kukasu i Dariju Matuši, a plakete 
Zlatku Mirku Medi - posthumno i 
Srećku Zniki. Turistička zajednica 
područja Donja Stubica i Gornja 
Stubica u drugoj polovici prošle 

godine provela je akciju “Uredimo 
Gupčev kraj”, pa su na svečanoj 
sjednici uručena i priznanja 
građanima koji su se istaknuli 
uređenjem svoga okoliša. Za 
najljepši cvjetni prozor, nagrađena 
je obitelj Marina iz Donje Podgore, 
za najljepši cvjetni balkon 
Štefica Gorupec iz Vukšinca, a za 
najuređeniju okućnicu obitelj Sačer, 
također iz Vukšinca.  
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GRAĐANI ĆE SE MORATI NAORUŽATI STRPLJENJEM, NO, PROJEKTOM ĆE SE 
POVEĆATI SIGURNOST SUDIONIKA U PROMETU, A GRAD ĆE DOBITI NOVU VIZURU

Za nekoliko dana počinje izgradnja 
kružnog toka u središtu Oroslavja, 
projekt vrijedan 1,3 milijuna kuna

U Oroslavju je u srijedu održano 
potpisivanje ugovora o rekonstrukciji 

– izgradnji križanja kružnim tokom 
na ŽC2197 i ŽC2216. Potpisivanje je 
održano na mjestu gdje bi za nekoliko 
dana trebali početi radovi, ukupne 
vrijednosti 1.243.744 kune, odnosno, 
1.312.494 kune, računajući i stručni 
nadzor. Izvođač radova je poduzeće 
Završni radovi Krešo iz Krapinskih 
Toplica, a rok za završetak je 90 dana.  

Ekološki aspekt
- Želim izraziti iznimno zadovoljstvo 
današnjim potpisivanjem ugovora 
i konačnim početkom radova na 
kružnom toku u središtu Oroslavja. 
Nadam se da će građani imati 
dovoljno strpljenja u naredna dva - 
tri mjeseca. Ovim projektom povećat 
će se sigurnost naših građana i 

sudionika u prometu, tu je i ekološki 
aspekt, odnosno, smanjenje ispušnih 
plinova, a moram istaknuti i da nas 
veseli što ćemo urediti vizuru središta 

našeg grada - rekao je gradonačelnik 
Oroslavja Emil Gredičak. 
Ugovor je s izvođačem radova 
potpisao Stjepan Sirovec, ravnatelj 

Županijske uprave za ceste 
Krapinsko - zagorske županije, koja 
u stopostotnom iznosu financira 
projekt. Nazočio je i krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar.

Regulacija prometa
- O rotoru u Oroslavju govorimo 
već  dvije - tri godine, projektna 
dokumentacija je već prošle godine 
bila spremna, ove godine smo uspjeli 
završiti financijsku konstrukciju i 
uskoro će početi radovi. Što se tiče 
odvijanja prometa, probat ćemo 
kombinirati sa semaforima, osim 
u nekim kritičnim trenucima, kada 
će se cesta morati zatvoriti na dan, 
dva ili tri, a to ćemo onda vidjeti u 
suradnji s Gradom i komunalnim 
redarom, koji su to alternativni pravci 

- rekao je župan Kolar. (ab, jj)  
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Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te Općina Jesenje, 

Đurmanec, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Nositelj projekta:
Grad Krapina te Općina Đurmanec,

Jesenje, Petrovsko, Radoboj
i Hum na Sutli

Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina
T. 049 382 400

Općina Hum na Sutli
Hum na Sutli 175

49231 Hum na Sutli
T. 049 382 382

Razdoblje provedbe projekta:
15. lipnja 2018. – 15. veljače 2020. godine

Ukupna vrijednost projekta:
523.997,29 HRK

Iznos EU potpore:
437.545,70 HRK

(85% EU sredstva)

Za više informacija o EU fondovima posjetite internetsku stranicu Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova Europske unije www.razvoj.gov.hr i stranicu Europskih strukturnih i investicijskih fondova

www.strukturnifondovi.hr

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Krapine

Kontakt:

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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UBACI U PLAVI SPREMNIK:  
Otkrij vrijednost sortiranja jer tvoje 
je mjesto lijepo koliko je čisto

“ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ”: Grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio su EU projekta o održivom gospodarenju otpadom

Naša su mjesta lijepa koliko su čista, 
no, iako postoje mogućnosti predaje 
i organiziranog odvoza različitih 
vrsta otpada, neodgovorni pojedinci 
ugrožavaju okoliš, kao i zdravlje 
djece. Zbog pomiješanih nečistoća, 
nesortirani otpad ne može se 
reciklirati, već se mora odvesti na 
odlagalište otpada.
Za ljepotu okoliša u gradu Krapini 
te u općinama Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj svakodnevno 
se brine komunalno poduzeće 
KRAKOM d.o.o., a u općini Hum 
na Sutli komunalno poduzeće 
HUMKOM d.o.o., no sada je vrijeme 
da svaki pojedinac da svoj doprinos. 
Upravo su zato Grad Krapina i općine 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio EU 
projekta “ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ: 
Izobrazno - informativne aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum na 
Sutli”, u sklopu kojeg, kroz različite 
oblike aktivnosti, svaki građanin 
može otkriti vrijednost sortiranja. 

Vrste otpada
U svojem kućanstvu imate plavi 
spremnik za korisni otpad, koji se 

odvozi u postrojenje za sortiranje. 
Na taj način dodatno se odstranjuju 
nečistoće te se poprave nenamjerne 
pogreške u sortiranju koje su 
napravili korisnici. Plastični materijali 
se dodatno razdvoje po vrstama, a 
papir se odvaja od kartona. 
U plavi spremnik odlažu se sljedeće 
vrste korisnog otpada: novine, 
časopisi, revije, prospekti; knjige i 
bilježnice; kalendari i katalozi; čiste 
papirnate vrećice; sitna kartonska 
ambalaža; ostali papirnati proizvodi; 
isprani tetrapak; isprane plastične 

boce mlijeka, sokova i vode; isprane 
plastične boce ulja i octa; isprana 
ambalaža tekućih sapuna i šampona 
te čiste plastične vrećice i folije.  
Promijenite svoje navike već danas 
i počnite SORTIRATI, jer samo 
svjesnim promjenama možete 
doprinijeti smanjenju količine 
otpada koji se odlaže na odlagališta.

EU fondovi
Projekt je vrijedan 523.997,29 kuna, 
a sufinanciran je u 85-postotnom 

iznosu od 437.545,70 kuna 
sredstvima Europske unije, iz 
Kohezijskog fonda. Više informacija 
o projektu doznajte na zelena.
krapina.hr i zeleni.humnasutli.hr, a 
za više informacija o EU fondovima 
posjetite internetsku stranicu 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije www.
razvoj.gov.hr i stranicu Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova 
www.strukturnifondovi.hr.
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost Grada Krapine.  

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hrProjekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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NA SJEDNICI PREGRADSKOG GRADSKOG VIJEĆA USVOJEN REBALANS PRORAČUNA

PRORAČUN SMANJEN S 41,3 NA 
34,7 MILIJUNA KUNA: Ove se godine 
ipak neće izvoditi planirani projekt 
rekonstrukcije Kulturnog centra

U PREGRADI ODRŽAN PRIJEM ZA NAJUSPJEŠNIJE UČENIKE OSNOVNE, SREDNJE 
I GLAZBENE ŠKOLE

“Vi ste prioritet i ponos našeg grada”

U pregradskoj gradskoj vijećnici, 
zamjenica gradonačelnika Gordana 
Križanec - Ružić ugostila je 
najuspješnije učenike pregradske 
osnovne, srednje i glazbene škole, 
kao i njihove mentore. Riječ je o 
učenicima i učenicama koji su u 
protekloj školskoj godini ostvarili 
uspješne rezultate na državnim, 
županijskim i međunarodnim 
natjecanjima te o onima koji su 

svih osam godina osnovnoškolskog 
obrazovanja završili s odličnim 
uspjehom.
Osim čestitki i riječi pohvale, 
zamjenica gradonačelnika je u ime 
Grada Pregrade učenicima podijelila 
i simbolične poklone, kao nagradu za 
njihov rad, uspjeh i trud. 

- Svojim zalaganjem i uspjehom 
učinili ste ponosnim svoje roditelje, 
učitelje, ali i cjelokupnu zajednicu 

te sa zadovoljstvom mogu reći da 
ste prioritet i ponos našeg grada - 
rekla je Križanec - Ružić te dodala 
kako Grad brojnim projektima, 
infrastrukturnim i “soft” projektima 
nastoji stvarati sve kvalitetnije uvjete 
za djecu i mlade, pa tako u obnovu 
ide Kunapark, uređeno je sportsko 
igralište u Cigrovcu, provode se 
Erasmus+ projekti i participativno 
budžetiranje, a u svemu tome 

sudjeluje i Savjet mladih te Dječje 
gradsko vijeće. Također, Grad 
stipendira i daje potporu učenicima 
i studentima, sufinancira prijevoz 
za učenike osnovnih i srednjih 
škola, troškove prehrane za djecu 
u osnovnim školama, troškove 
pomoćnika u nastavi, nabavu 
udžbenika osnovnoškolcima te 
program Međunarodne eko škole.  
(ib) 

U Pregradi je u srijedu održana 19. 
sjednica Gradskog vijeća. Nakon 
usvajanja zapisnika s prethodne 
sjednice, vijećnici su donijeli 
odluke o utvrđivanju godišnjeg 
financijskog izvješća Niskogradnje i 
VIOP-a za 2018. godinu, o uporabi 
dobiti za 2018. godinu, kao i o 
prihvaćanju Izvješća o poslovanju, 
raspoređivanju dobiti te razrješnici 
upravi i nadzornim odborima 
gradskih trgovačkih društava.

Radne bilježnice
Donesene su i Izmjene i dopune 
Odluke o socijalnoj skrbi za 
područje grada, kojim se u članak 
21., uz udžbenike, dodaju radne 
bilježnice i ostali školski pribor za 
učenike osnovne škole, a donesen 
je i rebalans proračuna za 2019. 
godinu, kojim je on smanjen s 41,3 

milijuna na 34,7 milijuna kuna, te I. 
Izmjene Plana razvojnih programa. 
Rebalansom se planirane pomoći 

smanjuju iz razloga što se ove 
godine neće izvoditi planirani 
projekt rekonstrukcije Kulturnog 

centra, dok se porezni prihodi 
povećavaju radi veće realizacije u 
odnosu na plan.

Zapošljavanje pomagača
Na dnevnom redu našla se i 
Odluka o davanju suglasnosti za 
odobrenje okvirnog minusa po 
žiro računu Niskogradnji, Odluka 
o agrotehničkim mjerama 
te uređivanju i održavanju 
poljoprivrednih rudina na području 
grada Pregrade te Odluka o davanju 
suglasnosti Dječjem vrtiću “Naša 
radost” na Prijedlog plana upisa u 
odgojnu - obrazovnu 2019./2020. 
godinu, kao i Odluka o davanju 
suglasnosti za zapošljavanje 
pomagača na određeno puno radno 
vrijeme, od 1. rujna 2019. do 31. 
kolovoza 2020. godine. (jj)   



Zagorje International 25



Zagorje International26

U KUMROVCU JE POČETKOM 90-IH BIO SMJEŠTEN JEDAN OD PET CENTARA ZA OBUKU 
POSEBNIH JEDINICA POLICIJE MINISTARSTVA UNUTARNJIH POSLOVA 

Formiran je Inicijativni odbor za 
podizanje spomen obilježja u Parku 
hrvatskih branitelja u Kumrovcu 

ZAVRŠIO PROJEKT “PROMICANJE ISTINE O DOMOVINSKOM RATU 2018./2019.”, 
UDRUGE VETERANA SPECIJALNE POLICIJE DOMOVINSKOG RATA “BARUN” 

Tijekom ove školske godine predavanja o 
Domovinskom ratu slušalo 950 zagorskih 
osnovnoškolaca i srednjoškolaca 
Predavanjima u Srednjoj školi Zlatar, 
završio je projekt “Promicanje istine o 
Domovinskom ratu 2018./2019.”, koji 
provodi Udruga veterana Specijalne 
policije Domovinskog rata “Barun”, 
u suradnji s osnovnim i srednjim 
školama Krapinsko - zagorske županije. 
Tijekom školske godine 2018./2019., 
održana su 23 predavanja u 19 škola, 
14 osnovnih i pet srednjih škola, a 
sudjelovalo je 950 učenika u dobi od 
14 do 19 godina.
Udruga projekt provodi od 2013. 

U Kumrovcu je prošlog tjedna formiran 
Inicijativni odbor za podizanje 
spomen obilježja u središtu općine. 
Kako nam je rekao novoizabrani 
predsjednik Inicijativnog odbora 
Mladen Ptičar, spomen obilježje bi 
se podiglo u čast branitelja, posebno 
poginulih i nestalih, te bi simboliziralo 
ratne devedesete, kada je u Kumrovcu 
bio smješten jedan od pet centara 
za obuku posebnih jedinica policije 
Ministarstva unutarnjih poslova i 
gardista, odnosno, pripadnika Zbora 
narodne garde RH. 

Dvije lokacije
Centar za obuku počeo je s radom 
u ranu jesen 1990. godine i bio u 
funkciji sve do 1992. godine. Polaznici 
su bili smješteni na dvije lokacije - u 
sportskom centru, gdje su bili policajci 
iz tadašnje krapinske Policijske 
uprave, dok su polaznici iz udaljenijih 
mjesta bili smješteni u Političkoj školi. 
Ondje su se obučavali budući časnici 
Hrvatske vojske, a zanimljivo je i da je 
u Kumrovcu ustrojena Bojna Zrinski i 
kasnije Bojna Frankopan.

U projekt podizanja spomen obilježja, 
uključeno je pet braniteljskih udruga: 
Udruga posebne jedinice policije 
Kumrovec, Udruga ratnih veterana 
Tigrovi KZŽ, Udruga specijalne jedinice 
policije “Barun” - Zlatar, Udruga 
branitelja i dragovoljaca Kumrovec  

i Zagorska sela te Udruga hrvatskih 
branitelja Krapina.
Članovi Inicijativnog odbora su 
načelnik Kumrovca Robert Šplajt, 
predsjednik Udruge posebne jedinice 
policije Kumrovec Neven Martić, 
predsjednik Udruge ratnih veterana 

godine, s ciljem upoznavanja 
mladih s osnovnim činjenicama o 
Domovinskom ratu, te ih potiče na 
samostalno učenje o novijoj hrvatskoj 
povijesti i na kritičko razmišljanje. 
Osnovna poruka projekta je da svoju 
prošlost treba poznavati, cijeniti ono 
što je bilo dobro i plemenito, kritički 
sagledavati ono što je bilo loše i graditi 
bolju budućnost.
Projekt će se nastaviti provoditi 
početkom nove školske godine. (jj) 

Tigrovi KZŽ Željko Herceg, predsjednik 
Udruge jedinice specijalne policije 

“Barun” - Zlatar Robert Jukić, članovi 
udruge PJP-a Kumrovec Vinko 
Primorac i Petar Papac, tajnik Udruge 
PJP-a Kumrovec Miro Kralj, Dragutin 
Ulama, jedan od ranijih inicijatora za 
podizanje spomen obilježja, Franjo 
Žlender, predsjednik Udruge branitelja 
i dobrovoljaca Kumrovec i Zagorska 
Sela te Mladen Ptičar, predsjednik 
Udruge hrvatskih branitelja Krapina.

Podrška Općine
Dogovoreno je da lokacija za podizanje 
spomen obilježja bude Park hrvatskih 
branitelja u Kumrovcu, usuglašene 
su smjernice za njegovu izradu te 
daljnje aktivnosti, između ostaloga, 
i da se uputi poziv zainteresiranim 
umjetnicima.
Načelnik Robert Šplajt istaknuo je da 
će Općina pružiti svu moguću pomoć 
vezano uz provedbu projekta. (jj)  
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VELIKO SRCE ZAGORACA: Još jedna humanitarna akcija za pomoć Ivanu Zucalu i 
njegovoj baki Jele

PRIKUPILI 9500 KUNA: Airsoft 
klub Fox okupio 140 sudionika 
na humanitarnom susretu za 
20-godišnjeg Dubrovčanina koji 
boluje od cerebralne paralize

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 

O 20-godišnjem Ivanu Zucalu iz 
Dubrovnika, koji boluje od cerebralne 
paralize, a trenutno sa svojom bakom 
Jelenom živi u Krapinskim Toplicama, 
gdje redovito odlazi na fizikalne 
terapije, već smo pisali prošlog 
tjedna. Tada je za njega u topličkom 
Domu kulture odigrana humanitarna 
predstava, kojom su se prikupljali 
dobrovoljni prilozi za njegovo 
liječenje. Naime, Ivan od desetog 
mjeseca, po preporuci liječnika, uz 
fizikalne terapije, prima i injekcije 
botoksa, koje umanjuju posljedice tog 
stanja, no, tretmani koje treba primati 
svaka četiri mjeseca, stoje šest tisuća 
kuna, a Hrvatski zavod za zdravstveno 
osiguranje te troškove ne pokriva.

Isti cilj
Mnogi dobri ljudi uključili su se u 
akciju za pomoć Ivanu i njegovoj 
baki Jele, a među njima i članovi 
Airsoft kluba Fox, koji su u nedjelju 
organizirali humanitarni susret za 

Ivana u Stubičkoj Slatini.
- Prvotna je ideja bila prikupljati novac 
za malenu Marlu, četveromjesečnu 
djevojčicu iz Jesenja, kojoj je nedugo 
nakon rođenja dijagnosticirana 
genetska bolest cistična fibroza, no 
u razgovoru s ocem doznali smo 
da su uspjeli prikupiti dvostruko 

više sredstava nego što su trebali, 
stoga nam je rekao da pomognemo 
nekome drugome. Okupio se velik 
broj klubova, ali i pojedinaca, i svi su 
imali isti cilj - pomoći onima kojima 
je to najpotrebnije, na nama svima 
dragi način, a to je kroz druženje, igru 
i fair play, a isto tako i donacijama. 

Nadamo se da će sredstva prikupljena 
ovom akcijom barem malo pomoći 
Ivanu u daljnjem liječenju i životu 

- rekao nam je Tomislav Uhernik, 
predsjednik ASK-a Fox, dodavši kako 
je ovo drugi humanitarni susret u 
organizaciji kluba, a okupilo se 140-ak 
sudionika. 

Ivanov osmjeh
Sudjelovali su: St. Recon, AT ST8, ASK 
Paladin, ASK Dogs, ATWF, ASK Rhinos, 
AT Dream Team, AT Strike Samobor, 
AT Punishers, ASK Kune, AT NSOS, 
AU Spartac, AT Misfits, AT Thor, AT 
Poroci, ASK Angels, ASK Zagorje, PAS 
Lepoglava, AT Delta One, AT Dubrava, 
ASK Black Wolfs, ASK Komarci, ZAZ, 
ASK FOX Zagorje, te brojni freelanceri. 
Bile su tu i donacije prijatelja ASK-a 
Fox, a uključilo se i poduzeće D.A.N-M, 
pa je naposlijetku prikupljeno 9500 
kuna. Novac je odmah uručen Ivanu 
i njegovoj baki, koji nisu mogli sakriti 
svoju sreću. 

- Veliko hvala svima i nadamo se da 
vam ovaj Ivanov osmjeh sve govori - 
poručuju iz ASK-a Fox.  
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U SKLOPU PROJEKTA LOKALNI VOLONTERSKI CENTAR “ORKAS“, ODRŽAN CIKLUS 
RADIONICA “VOLONTIRANJE NA KVADRAT” 

Mladi radišni volonteri iz Marije Bistrice, 
Gornje Stubice i Oroslavja u akcijama 
uređivanja školskih dvorišta i igrališta

U razdoblju od ožujka do lipnja, 
provodio se ciklus informativno – 
edukativnih radionica “Volontiranje 
na kvadrat“ te volonterskih akcija 
namijenjenih djeci i mladima. 
Radionice su se održavale u sklopu 
projekta Lokalni volonterski centar 

“Orkas“, koji provodi Udruga mladih 
Feniks u partnerstvu s gradovima 
Oroslavje i Donja Stubica, općinama 
Stubičke Toplice, Veliko Trgovišće 
i  Jakovlje, te s Osnovnom školom 
Oroslavje, Srednjom školom 
Oroslavje, Centrom za socijalnu 
skrb Donja Stubica, OŠ Marija 
Bistrica, i OŠ Matije Gupca Gornja 
Stubica, a financira ga Ministarstvo 
za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku.

Primjeri dobre prakse
Na interaktivnim radionicama, 
učenici su se upoznali s osnovnim 
pojmovima vezanima uz volonterstvo, 
pravima i obvezama volontera 

i organizatora volontiranja, 
dobrobitima i prednostima 
volontiranja, kao i s mogućnostima 
volontiranja, odnosno, na koji se 
način i oni sami mogu uključiti u 

volonterske aktivnosti. Kako bi se 
dodatno informirali, motivirali i 
potaknuli na volontiranje, u sklopu 
svake radionice mogli su čuti i 
primjere dobre prakse, kako bi im 

ZAVRŠNICA PROJEKTA “MI SMO MALI, ALI SMO VELIKI“ 2.0

RAZMIJENILI ISKUSTVA I PREDSTAVILI 
AKTIVNOSTI: Organizirano je druženje 
oroslavskih i gornjostubičkih dječjih vijećnka 

se pobliže približio rad volonterskog 
centra.
Nakon završetka teorijskog dijela 
radionice, učenici su sudjelovali u 
volonterskim akcijama, pa su tako 
osnovnoškolci iz Marije Bistrice 
uredili okoliš školskog dvorišta, dok su 
učenici gornjostubičke osnovne škole 
uredili školsko igralište. OŠ Oroslavje 
je imala zasebnu volontersku akciju, a 
odnosila se na uređenje školskog vrta 
i školskog igrališta Područne škole 
Krušljevo, dok su učenici SŠ Oroslavje 
uređivali Park Vranyczany. 

Dobrobit za drugog
Radionicama “Volontiranje na 
kvadrat”, djeca i mladi se od rane 
dobi senzibiliziraju za volontiranje 
te se potiču na sudjelovanje u 
volonterskim aktivnostima, kako bi 
svoje slobodno vrijeme iskoristili na 
aktivan, a ujedno i koristan način, 
ostvarujući dobrobit za nekog drugog, 
te zajedničku dobrobit. (jm) 

Udruga mladih Feniks te oroslavski 
i gornjostubički dječji vijećnici i 
ove su godine u sklopu projekta 

“Mi smo mali, ali smo veliki“ 2.0, 
održali zajedničko druženje u 
Hotelu “Matija Gubec” u Stubičkim 
Toplicama. Učenici su razmijenili 
svoja iskustva, naučeno znanje 
te predstavili svoje djelovanje 
kroz oformljena dječja vijeća, a 
izneseni su zaključci o provedenim 
aktivnostima. Sistematizirajući 
informacije koje su dječji vijećnici 
dobili u sklopu posjeta svojim 
načelnicima/gradonačelnicima, 
na druženju su razmijenili iskustva, 
postajući svjesni svoje uloge u 
lokalnoj zajednici. Sukladno tome, 

održana je i radionica, u sklopu koje 
su učenici izradili mape svojih mjesta 
na kojima su naznačili parkove i 
dječja igrališta te ukazali na stanje 

istih u svojoj lokalnoj zajednici.
Projekt “Mi smo mali, ali smo veliki“ 
2.0 financiralo je Ministarstvo 
za demografiju, obitelj, mlade i 

socijalnu politiku, a partneri na 
projektu bile su osnovne škole 
Marija Bistrica, “Matija Gubec” 
Gornja Stubica i Oroslavje.  (jj) 
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ŠKOLI ZA UMJETNOST, DIZAJN, GRAFIKU I ODJEĆU ZABOK ZA SLJEDEĆU 
ŠKOLSKU GODINU ODOBREN PROJEKT “ISKUSTVENO UČENJE - IZ SIMULACIJE U 
STVARNOST”, VRIJEDAN 50-AK TISUĆA EURA 

DOZNAJTE KAKO: Prijavite se za 
volontiranje na ovogodišnjem “Hoomstocku”

TRAŽI SE POMOĆ NA BLAGAJNI, U BACKSTAGEU I U FOTO SEKCIJI

Učenici web dizajna imat će priliku odraditi 
dvotjednu stručnu praksu u Barceloni

Humska udruga mladih poziva sve 
zainteresirane volontere da se prijave 
i sudjeluju u realizaciji 14. izdanja 
glazbenog festivala “Hoomstock”, 
koji će se održati 5. i 6. srpnja u 
Humu na Sutli, te, bez obzira na 
iskustvo, svojom energijom i dobrom 
voljom pomognu u održavanju još 
jednog glazbenog spektakla. Traže se 
volonteri na blagajni, u backstageu te 
u foto sekciji. 
Zainteresirani se mogu prijaviti 
putem linka - https://tinyurl.com/
vohoom, uz uvjet da imaju 16 ili više 
godina, a od volontera se očekuje da 
budu točni, organizirani i odgovorni. 
Radno vrijeme volontera je od 17 do 

3 sata, te je u to vrijeme zabranjena 
konzumacija alkohola.
Svi volonteri dobit će besplatan upad 
na “Hoomstock”, besplatan prostor 
za kampiranje, dvije festivalske 
majice, hranu i piće za vrijeme 
radnog vremena, zahvalnicu festivala 
te upis u volontersku knjižicu. Prijave 
traju do 25. lipnja, a svi prijavljeni 
volonteri bit će obaviješteni o odluci 
organizatora nekoliko dana kasnije.
Inače, festivalske ulaznice u prodaji 
su u sustavu Entrio po cijeni od 80 
kuna. U prodaji je i paket “Okupi 
ekipu”, koji uključuje tri festivalske 
ulaznice, a cijena paketa je 200 kuna. 
(jj) 

Školi za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok za sljedeću je školsku 
godinu, u sklopu programa Erasmus+ 
KA1, odobren projekt pod nazivom 

“Iskustveno učenje - iz simulacije u 
stvarnost”, vrijedan oko 50 tisuća 
eura. Glavna aktivnost odnosi se na 
realizaciju stručne prakse učenika 
web dizajna u Barceloni u Španjolskoj, 
koja će trajati dva tjedna. 

Neadekvatni uvjeti
- Cilj projekta je stjecanje iskustva 
i praktičnih vještina u stvarnim 
uvjetima, za što ne postoje 
adekvatni uvjeti u regiji zbog 
slabije razvijenih tehnologija, ali i 
zbog prebrzih promjena trendova i 
tehnološkog napretka struke. Ovime 
želimo omogućiti učenicima iskustvo 
stvarnog poslovnog okruženja, uz 
mentorstvo stvarnog radnika te 
stvarnog klijenta za kojeg će se 
realizirati realni projekt korištenjem 
najnovijih tehnologija, alata i 
metodologija rada po europskim 
principima dobre prakse, koji nam 
u nastavi zbog prebrzog napretka 
nisu u dovoljnoj mjeri dostupni - 
poručuju iz škole. Učenici će kroz 

uvid u poslovno okruženje i najnovije 
tehnologije/metodologiju osnažiti 
svoje digitalne, organizacijske, 
komunikacijsko - suradničke i 
poduzetničke vještine, čime će 
biti konkurentniji na tržištu rada. 
U pripremi i provedbi mobilnosti 
sudjelovat će ravnateljica Božica 
Šarić, koordinatorica projekta Dea 
Kovačević te koordinator prihvatne 
ustanove, nastavnici stručnih 

predmeta Krešimir Varga, Davorka 
Frgec Vrančić, Nikola Sinković 
i školska pedagoginja Monika 
Antunović, ali i ostali djelatnici iz 
škole i tvrtki.

Studij ili zaposlenje
- Ovaj projekt imat će pozitivan 
utjecaj na naše profesore, koji će 
dobiti uvid u rad te steći praktična 

znanja u okruženju respektabilnih 
tvrtki, koja mogu primijeniti u nastavi. 
Sudjelovanjem na mobilnostima, 
učenicima će se pružiti i jasnije 
sagledavanje izbora  budućeg studija 
ili zaposlenja, budući da kompetencije 
stečene kroz iskustvo u europskom 
okruženju mogu primijeniti i kod 
budućih poslodavaca, u Hrvatskoj, ali 
i u drugim državama Europske unije - 
zaključuju u ŠUDIGO-u. (jj) 
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ENTUZIJASTI SVIH UZRASTA OKUPILI SE NA JOŠ JEDNOJ NOĆI NOĆNIH LEPTIRA

JEDINSTVENA MANIFESTACIJA 
U RADOBOJU: Promatrali i 
fotografirali noćne leptire, kojih 
u Zagorju ima čak 1018 vrsta 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 

I ove godine Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Krapinsko - zagorske županije 
organizirala je “Noć noćnih leptira” 
kraj crkve sv. Jakova u Radoboju. 
Cilj manifestacije je približiti skroviti 
svijet noćnih leptira široj javnosti, te 
prikupiti važne podatke o biologiji i 
ekologiji noćnih leptira. Veliki broj 
vrsta izrazito je ugrožen, a to se 

posebice odnosi na leptire vlažnih 
staništa, poput močvara, ili izrazito 
termofilnih travnjaka.

Dobri bioindikatori
Ljubitelji prirode svih uzrasta tako su 
imali prilike promatrati i fotografirati 
noćne leptire na svjetlosnim 
šatorima - piramidama, na kojima se 
ponekad sakupi i do nekoliko tisuća 
jedinki. 

- Želja nam je široj javnosti približiti 
skrovitu vrstu noćnih leptira, kojih 

je u našoj županiji zabilježeno 
preko tisuću. Leptiri su vrlo dobri 
bioindikatori, što znači da vrlo brzo 
pokazuju promjene u prirodi i upravo 
je zato važno istraživati leptire, pratiti 
njihovu brojnost i na taj način onda 
prilagođavati svoje akcije u prirodi. 
Ljudi su se udaljili od prirode i mi ih 
ovim manifestacijama pokušavamo 
vratiti, te im ukazati na prirodne 
ljepote i važnost očuvanja i zaštite 
prirode. Nakon leptira, u jesen nam 
slijedi Noć šišmiša, a prije toga 

više monitoringa različitih biljnih i 
životinjskih vrsta na terenu - otkrila 
nam je Dijana Hršak, ravnateljica 
Javne ustanove. 
Voditelji radionice bili su Mladen 
Zadravec i Stanislav Gomboc. 

- Zagorje je jedan od krajeva Hrvatske 
gdje su leptiri dobro očuvani, stoga 
nam je ovom manifeastacijom cilj 
pokazati mladima raznolikost noćnih 
leptira, na način da ih stave na ruku, 
fotografiju... Trebalo nam je oko tri 
godine da bismo dobili uvid u to 
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koliko je ovdje vrsta leptira i ugodno 
nas je iznenadio veliki broj - rekao 
nam je Stanislav Gomboc. 

Čisti zrak
Manifestaciju je posjetio i načelnik 
Radoboja Anđelko Topolovec. 

- Ponosni smo na našu Javnu 
ustanovu za zaštitu prirode, koja je 

smještena u općini Radoboj, i na 
sve njihove aktivnosti, a mi se kao 
Općina možemo pohvaliti da smo 
pioniri u očuvanju prirode, u zaštiti 
i održivosti okoliša, koji želimo 
sačuvati za buduće generacije. S 
obzirom na broj noćnih leptira na 
ovom području, možemo ponosno 
reći da imamo čisti zrak i čistu 

prirodu - rekao je Toplovec.
Noćni leptiri izuzetno su raznolika 
i mnogobrojna skupina kukaca, a u 
Hrvatskoj ih se može susresti preko 
tri tisuće različitih vrsta. U Krapinsko 

- zagorskoj županiji zabilježeno je 
1018 vrsta noćnih leptira. Noćni 
leptiri, za razliku od svojih srodnika, 
danjih leptira, ne privlače puno 

pažnje i često se doživljavaju kao 
neprivlačni i nezanimljivi kukci. Ipak, 
istina je sasvim drugačija. Velik broj 
vrsta odlikuje se žarkim i zanimljivim 
bojama, različitim oblicima tijela 
i krila, kao i samom veličinom. I 
najveći i najmanji leptiri na području 
Europe spadaju baš u noćne leptire. 
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POVIJESNO  - PLESNA UDRUGA “KONTEA” IZ KONJŠČINE SVOJIM 
KOREOGRAFIJAMA I PREDSTAVOM OBOGATILA PROGRAM 12. ZVONIMIROVIH 
DANA NA KNINSKOJ TVRĐAVI

VELIKA ČAST: Petra Gudek u ulozi 
kraljice Jelene pratila manifestaciju 
s trona, u društvu kralja Zvonimira

Kulturno - povijesna manifestacija 
12. Zvonimirovi dani održana je 
prošlog tjedna na kninskoj tvrđavi. 
Druga po veličini fortifikacijska 
utvrda u Europi nakratko je 
vraćena u 11. stoljeće, slavno doba 
vladavine kralja Dmitra Zvonimira, 
kada je Knin bio kraljevski grad. Ova 
kulturno - povijesna manifestacija 
ima tradiciju od 2008. godine, a 
organizatori su Grad Knin, Povijesna 
postrojba kralja Dmitra Zvonimira i 
muzej u Kninu.

Mali vitezovi
Kao i svake  godine, sudjelovale su 
mnoge viteške skupine iz svih krajeva 
Hrvatske, Bosne i Hercegovine te 
Mađarske, a od prošle godine dio 
programa su i Mali vitezovi kralja 
Zvonimira za djecu.
Povijesno - plesna udruga “Kontea” 
iz Konjščine redoviti je gost 
manifestacije već dugi niz godina, 
a uz  ples i plesne koreografije, već 
drugu godinu zaredom članovi 

udruge sudjeluju na manifestaciji 
i s predstavom povijesne tematike. 
Tako su ove godine izvedene scene 

“Seljačke bune”, koje su pripremili 
članovi Povijesne grupe Osnovne 
škole Konjščina, a scenarij je 
napisala Sonja Gregorić. Također, 
članica konjščinske udruge Petra 
Gudek izabrana je za kninsku kraljicu 
Jelenu, pa je imala čast cijelu 
manifestaciju promatrati s visokog 
trona, u društvu kralja Zvonimira.   

Opera Zrinski
- Izričito zadovoljstvo i čast je biti 
dijelom takve manifestacije, tako 
da su se mali Konjščinci zajedno s 
članovima udruge vratili kući puni 
dojmova i punih srca. Poseban 
doživljaj bio je uživo pratiti i biti 
dijelom poznate opere “Nikola 
Šubić Zrinski”, Hrvatskog narodnog 
kazališta iz Zagreba, koja je izvedena 
na originalnoj  kninskoj pozornici 
s prirodnim stjenovitim kulisama - 
kažu iz udruge “Kontea”. (jj) 



Zagorje International 33

POVODOM SVJETSKOG DANA DARIVATELJA KRVI

Danas će se u Zlatar Bistrici 
održati malonogometni turnir u 
spomen na Željka Svibena Rusa
Gradsko društvo Crvenog križa Zlatar 
danas organizira malonogometni 
turnir za ekipe dobrovoljnih 
darivatelja krvi - Memorijalni 
turnir Željko Sviben Rus, kojim će 
obilježiti Svjetski dan darivatelja 
krvi. Devetnaestu godinu zaredom 
turnir organizira GDCK sa svojim 
aktivistima, članovima i volonterima, 
a sve kako bi se skrenula pažnja 
na dobrotvore organizacije, sve 
humaniste koji nesebično sudjeluju 
u akcijama darivanja krvi. Zlatarski 
Crveni križ broji 31 darivatelja s 
preko 100 darivanja krvi i dvije žene 

U sklopu “Ljeta u Mariji Bistrici”, 
večeras od 20 sati na Trgu Pape Ivana 
Pavla II. na rasporedu je koncertno 

- zabavna večer KUD-a “Lovro 
Ježek”. Uz domaćine i organizatore, 
nastupaju i Mali vokalni sastav KUD-a 

“Lovro Ježek”, Limena glazba, Mješoviti 
pjevački zbor, te Folklorna skupina 
i Klapa “Pinguentum” Glazbenog 
društva “Sokol” iz Buzeta.
Lovačko društvo “Fazan” pak sutra 

organizira tradicionalni Lovački piknik 
kod Lovačke kuće na Grohotu. Piknik 
počinje u 10 sati, a za dobru glazbu 
zadužen je Enigma bend.
U nedjelju je u Hudekovoj bašči od 
19 sati na rasporedu Filmska večer 
Udruge STAV. Na programu je norveški 
film redateljice Karen Winther, “Izlaz – 
Kako okrenuti leđa mržnji i ostati živ?” 
 (jj) 

Mreža udruga Zagor zajedno 
s volonterima u petak, 28. 
lipnja, s početkom u 18 sati 
organizira Večer društvenih igara. 
Zainteresirani mogu doći u Centar 
za mlade Krapinsko - zagorske 
županije u Zaboku i zaigrati 

“Kmetsku pravicu”, “Monopoly”, 
“Čovječe, ne ljuti se”, “Dixit”, 
“Uno”… Prijave se vrše putem 
linka, najkasnije do 26. lipnja.
Opis igara i pravila objasnit će se 

prije početka, stoga organizatori 
mole prijavljene da dođu nešto 
ranije.  
Večer društvenih igara organizira 
se u sklopu programa Centra 
za mlade KZŽ. Program 
provodi Mreža udruga Zagor, a 
partnerske organizacije su Udruga 
Regenerator i Multimedijalni 
centar Stub - Klub. Program 
sufinancira Krapinsko - zagorska 
županija.  (jj)  

“LJETO U MARIJI BISTRICI” I OVOG VIKENDA DONOSI 
NIZ ZANIMLJIVIH DOGAĐAJA

ZAIGRAJTE “KMETSKU PRAVICU”, “MONOPOLY”, 
“ČOVJEČE, NE LJUTI SE”, “DIXIT”, “UNO”… 

Danas koncert i zabava uz 
KUD “Lovro Ježek”, a sutra 
Lovački piknik i Filmska večer  

Prijavite se za Večer društvenih 
igara i odlično se zabavite

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

koje su krv dale 75 puta, a ukupno 
je u evidenciji 2500 darivatelja krvi.
Memorijalni turnir će se održati na 
sportskim terenima Nogometnog 
kluba Ivančica u Zlatar Bistrici, a 
glavni pokrovitelj je Općina Zlatar 
Bistrica, na čelu s načelnikom 
Žarkom Miholićem.
Iz Društva pozivaju građane da 
dođu bodriti ekipe te se na taj način 
uključe u obilježavanje Svjetskog 
dana darivatelja krvi. Nove akcije 
GDCK Zlatar organizira od 15. do 17. 
srpnja, u Konjščini, Zlataru i Zlatar 
Bistrici. (ZI) 
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DVIJE UTRKE, MALONOGOMETNI TURNIR I BOGAT GLAZBENI PROGRAM

Na Mala Erpenja Trekku sudjelovalo 
360 natjecatelja iz svih krajeva 
Hrvatske, u večernjim satima 
odličan provod uz koncert Zadruge
U subotu je održana utrka Mala 
Erpenja Trekk, na kojoj je sudjelovalo 
360 natjecatelja iz svih krajeva 
Hrvatske. U utrci “Velika jagoda”, 
dužine 22 kilometra, prvi je na cilj u 
kategoriji muškaraca stigao Tomislav 
Belošević (SD Mala Erpenja), a u 
kategoriji žena Martina Matečić (SD 
Mladost), dok je u utrci “Šumska 
jagoda” na 12 kilometara prvo 
mjesto u kategoriji muškaraca 
osvojio Fran Korušić, u kategoriji žena 
Marija Lukina (Triatlon klub Rudolf 
Perešin). U kategoriji djeca – 2005. 
godište i mlađi, među dječacima, 
najbolji je bio Vito Obrovac, a među 
djevojčicama Josipa Golubić. Utrku 
je osiguravala Hrvatska gorska služba 
spašavanja Krapina.
Tradicionalni malonogometni turnir, 
koji se održava u sklopu mala Erpenja 
Trekka, ove je godine imao rekordan 
broj prijavljenih ekipa, pa je tako od 
njih 23, prvo mjesto osvojila ekipa CB 
Europa, drugo Graditeljstvo Merkaš, 
dok je treće mjesto pripalo ekipi AiB 
Elektroinstalacije. Prve dvije ekipe 

osigurale su plasman na završnicu 
Prvenstva Hrvatske u malom 

nogometu prema Socca pravilima.
Za glazbeni program bili su zaduženi 

Grupa Zakon i Crni Ribar, a vrhunac 
večeri bio je koncert Zadruge. (jm) 

https://www.zagorje-international.hr/
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SVI ZA NAŠU ZLATARŠČANKU! Najbolja hrvatska boksačica Ivana Habazin 17. kolovoza će 
se boriti za naslov svjetske prvakinje protiv neporažene Amerikanke Claresse Shields 

ŽELI ISPISATI POVIJEST: “Ovo 
je definitivno najveći meč u mojoj 
karijeri i vjerujem da ću pobijediti” 

Zlatarščanka Ivana Habazin (29), 
najbolja hrvatska boksačica, 17. 
kolovoza u američkom Flintu borit 
će se za naslov svjetske prvakinje 
u polusrednjoj kategoriji po WBO 
federaciji. Suparnica će joj biti 
Claressa Shields (24), neporažena 
Amerikanka koju mnogi smatraju 
najvećom boksačicom u povijesti. Ona 
je dvostruka olimpijska pobjednica, 
dvostruka amaterska svjetska prvakinja, 
a u srednjoj kategoriji profesionalna je 
prvakinja po WBA, WBC, IBF i WBO 
organizacijama. Također, svjetska je 
prvakinja u supersrednjoj i srednjoj 
kategoriji, a sad želi biti i u supervelter.

U Kolumbiji
No, Ivana se ne boji. Dala je svoju 
posljednju izjavu vezano uz meč, nakon 
čega se, kako je najavila, povlači i u 
potpunosti će se usredotočiti na meč. 
Pripreme će odrađivati u Kolumbiji. 

- Ovaj je meč definitivno najveći u 
mojoj karijeri i smatram da je to zaista 
sve ili ništa. Claressa je po meni, a i 
po mnogima, trenutno broj jedan 
što se tiče žena u boksu i najbolja u 

povijesti. Stoga je jasno da doći do 
jednog takvog meča, bez obzira na 
to što nisam imala promotora, što 
nisam imala nikakvu televiziju, da ni 
nakon što sam uzela dvije svjetske 
titule, nisam imala ništa, mislim da to 
puno govori o svemu. Mislim da naša 
javnost nije svjesna koliko je to važno 

i meni je jako žao zbog toga. No, cijela 
ta situacija koja me prati kroz čitavu 
karijeru, dala mi je motivaciju da se 
isključim tijekom priprema za ovaj 
meč. Otišla sam u Kolumbiju, ovdje 
sam već bila i osjećam se odlično, 
mirno i fokusirano i imam podršku svih 
ljudi koji su oko mene. Najvažnije od 

svega jest da vjerujem da ću pobijediti. 
Mnogi ljudi sumnjaju, no, ljudi koji su 
u mom timu, moji prijatelji, moj trener, 
svi oni vjeruju u to - kaže Ivana.

Životna prekretnica
- Realno gledajući, nemam šanse za 
pobjedu, ali uvijek kažu da je nemoguće 
moguće, tako da je to uvijek i bio neki 
moj moto. Ja znam da ovaj meč nosi 
prekretnicu i kad pobijedim, da će se 
promijeniti cijeli moj život. To je moj 
najveći cilj i definitivno ću to napraviti. 
Znam da dolazim u rodni grad Claresse 
Shields, svi će biti na njezinoj strani, i 
jedino kako mogu pobijediti, je nokaut, 
zato i radimo takvu taktiku. Ići ću po taj 
nokaut i znam da ću dati sve od sebe. I 
to je to... Probat ćemo ispisati povijest 

- rekla je Ivana Habazin. 
Podsjetimo, Zlatarčanka je osvojila 
i obranila naslov prvakinje srednje 
kategorije prema IBO federaciji, a 
nedavno je imala i velikih problema sa 
štitnjačom, zbog kojih je razmišljala i 
o završetku karijere. U profesionalnoj 
karijeri ima 20 pobjeda i tri poraza.  (jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
GLAVNI UZROK NESREĆA BILO NEPROPISNO KRETANJE KOLNIKOM: POLICIJA PROŠLOG MJESECA NA 
ZAGORSKIM CESTAMA OBAVILA OČEVID KOD 58 NESREĆA I ZABILJEŽILA 951 PROMETNI PREKRŠAJ

U srijedu se u mjestu Peršaves, u 
općini Mače, oko 17.10 sati dogodila 
teška prometna nesreća. 64-godišnji 
hrvatski državljanin upravljao je 
bez položenog vozačkog ispita 
traktorom na nerazvrstanoj cesti, 

te sletio na nizbrdici, prilikom čega 
je pao s traktora na tlo. Zadobio je 
teške tjelesne ozljede opasne po 
život te je prevezen u Opću bolnicu 
Zabok i bolnicu hrvatskih veterana, 
gdje je i preminuo idućeg dana.  
(jj) 

NA OFF ROAD TRENINGU U LOBORU OZLIJEĐEN 27-GODIŠNJAK, 
A U PROMETNOJ NESREĆI U ANDRAŠEVCU 19-GODIŠNJAK

Mladi vozač sletio s ceste s 
neregistriranim motociklom, 
bez vozačke dozvole i kacige 

U četvrtak je u Andraševcu, na 
području grada Oroslavja, došlo do 
slijetanja neregistriranog motocikla 
kojim je, prije stjecanja prava i 
bez zaštitne kacige, upravljao 
19-godišnji hrvatski državljanin. Do 
nesreće je došlo uslijed držanja 
motocikla preblizu desnom rubu 
kolnika. Vozač je zadobio lake 

tjelesne ozljede.
Istog dana u Vinipotoku, u općini 
Lobor, prilikom održavanja trening 
vožnje na off road stazi “Glinište”, 
došlo je do pada 27-godišnjeg 
vozača, koji je tom prilikom zadobio 
tešku tjelesnu ozljedu koja nije 
opasna po život. (jj) 

TRAGEDIJA U PERŠAVESI

Bez vozačke upravljao traktorom, 
prevrnuo se, pa uslijed teških 
ozljeda preminuo idućeg dana

SVIBANJ BEZ POGINULIH: U 15 nesreća 
ozlijeđene 23 osobe, od čega sedam teško - 
broj nesreća s ozlijeđenima manji za trećinu

Policijski službenici PU krapinsko - 
zagorske u svibnju su obavili očevid 
kod 58 prometnih nesreća, što je 
za 6,5 posto manje u usporedbi s 
istim razdobljem prošle godine. 
Pritom nije bilo poginulih, u 15 
nesreća s ozlijeđenim osobama 
sedam osoba je zadobilo teške, a 
16 osoba lakše tjelesne ozljede, 
dok je u 43 prometne nesreće 
nastala materijalna šteta.

Pad od 34,8 posto
Nesreće s ozlijeđenim 
osobama tako su u usporedbi s 
prošlogodišnjim svibnjem u padu 
za 34,8 posto, dok je broj nesreća u 
kojima je nastala materijalna šteta 
u porastu za 10,3 posto. Najviše 
nastradalih osoba, njih 14,  životne 
je dobi 20 do 40 godina, a u toj je 
dobnoj skupini ujedno i najviše 

sudionika u prometnim nesrećama, 
njih 54 od ukupno 129. Također, 
17 sudionika bilo je pod utjecajem 
alkohola.   

- Nepropisno kretanje kolnikom 

najčešći je uzrok prometnih nesreća 
- 14 nesreća ili 24,1 posto ukupnog 
broja nesreća izazvano upravo zato. 
Prema vrstama prometnih nesreća, 
najviše je bilo bočnih sudara, njih 

12, a kritični dan prema broju 
obavljenih očevida bila je srijeda 
(14) - ističu iz PU.  

Brzina i alkohol
U svibnju je evidentiran i 951 
prekršaj iz Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama, a najviše 
ih se odnosilo na brzinu - 528, 
što iznosi 55,5 posto ukupnog 
broja utvrđenih prekršaja. Zatim 
slijede prekršaji upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola 
(66), te 32 prekršaja upravljanja 
neregistriranim vozilom. 
Utvrđeno je i 17 prekršaja 
korištenja mobitela u vožnji, 
osam prekršaja upravljanja 
vozilom prije stjecanja prava na 
to, te pet prekršaja upravljanja 
vozilom dok je vozačka dozvola 
oduzeta.  (ab)  
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
SLUČAJ JE PREUZELO ŽUPANIJSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO IZ 
SPLITA

Policijska uprava krapinsko - 
zagorska zabilježila je jedan 
slučaj pronevjere. Provedenim 
kriminalističkim istraživanjem, 
utvrđeno je kako je 30-godišnja 
hrvatska državljanka, kao referentica 
blagajnica, u razdoblju od siječnja 
2018. do siječnja 2019. godine, u 
namjeri pribavljanja protupravne 

imovinske koristi, prisvojila gotovinu 
od naplate iz blagajne od nekoliko 
desetaka tisuća kuna. Ona, naime, 
polog gotovog novca nije u cijelosti 
uplatila na žiro račun Krapinsko - 
zagorske županije, već je jedan dio 
gotovinskih novčanih sredstava 
neovlašteno zadržala za sebe. (jj) 

SREĆA U NESREĆI - NASTALA JE SAMO MATERIJALNA ŠTETA: 
AUTOCESTA ZAGREB - MACELJ JE ZBOG EKSPLOZIJE U TUNELU 
BILA ZATVORENA ZA PROMET ČETIRI I POL SATA

Eksplodirao kondenzator u 
razvodnoj kutiji, detonacija na 
kolnik odbacila protupožarna 
vrata, na koja je naletio auto

Na autocesti A2, u tunelu “Frukov 
krč” u Gornjem Maclju, u srijedu je 
došlo do eksplozije kondenzatora u 
ormaru razdjelnika tunelske rasvjete, 
te izbacivanja protupožarnih vrata 
na kolnički trak autoceste. Na 
protupožarna vrata naletjelo je 

osobno vozilo na kojem je nastala 
materijalna šteta od nekoliko tisuća 
kuna. Zbog navedenog događaja od 
18.46 sati do 23.16 sati promet se 
na autocesti odvijao obilazno, po 
DC1. (ab) 

BLAGAJNICA HOĆE IĆI NA MORE? POLOG NIJE U CIJELOSTI 
UPLATILA NA ŽIRO RAČUN, VEĆ JE DIO ZADRŽALA SEBI

Prisvojila si gotovinu od 
naplate iz blagajne od nekoliko 
desetaka tisuća kuna 

PRISVOJIO SI VIŠEMILIJUNSKE 
IZNOSE: Kao član uprave tvrtke 
kroz pozajmice oštetio tri trgovačka 
društva za više milijuna kuna

Iz PU krapinsko - zagorske 
izvijestili su kako je tijekom 2012. 
i 2013. godine 58-godišnji hrvatski 
državljanin u svojstvu člana 
uprave trgovačkog društva putem 
pozajmica na svoje ime prisvojio 
višemilijunske novčane iznose. 
Pritom je oštetio tri trgovačka 

društava, od kojih su neka na 
području Krapinsko - zagorske 
županije, kojima je nastala 
materijalna šteta od više milijuna 
kuna. Slučaj je preuzelo Županijsko 
državno odvjetništvo iz Splita.   
(ab)  

NESRETNI 61-GODIŠNJAK IZ BREGA RADOBOJSKIH OŠTEĆEN ZA 
NEKOLIKO TISUĆA KUNA

Iz novčanika mu 39-godišnjak 
ukrao novac i kartice, pa dignuo 
“lovu” na bankomatu u Krapini
U vremenu od 11. do 12. lipnja u 
Bregima Radobojskim, 39-godišnji 
hrvatski državljanin je iz novčanika 
61-godišnjeg hrvatskog državljanina 
uzeo novac i kartice, te je podigao 
novčani iznos od nekoliko tisuća 
kuna na bankomatu u Krapini. 
Vlasniku je počinjena materijalna 
šteta od nekoliko tisuća kuna.
U istom razdoblju u Mokricama, 
nepoznati je počinitelj nasilno ušao 
u unutrašnjost benzinske postaje, iz 

koje je otuđio veću količinu cigareta. 
Počinjena je materijalna šteta od 
nekoliko tisuća kuna.
U vremenu od 8. do 11. lipnja 
u Bočadiru, u općini Konjščina, 
nepoznati je počinitelj iz 
nezaključane garaže u vlasništvu 
49-godišnjeg hrvatskog državljanina 
otuđio razne predmete. Vlasniku 
je počinjena materijalna šteta od 
nekoliko tisuća kuna. (jj) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

RUKOVATELJ / ICA STROJEM U 
PROIZVODNJI
Poslodavac: CROGIPS d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.6.2019.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA ZA 
PRIPREMU JEDNOSTAVNIH 
JELA
Poslodavac: FOOTBAR GARO-
ZZO - obrt za ugostitljstvo, vl. 
Dalibor Pandža, Krapina, Ul. Lj. 
Gaja 9.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA PIZZA 
MAJSTOR / PIZZA MAJSTOR-
ICA
Poslodavac: MI BO GORUP 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.7.2019.

-----------
SURADNIK / SURADNICA U 
DIREKTNOJ PRODAJI
Poslodavac: PARNAD, D.O.O. 
ZA UNUTARNJU I VANJSKU 
TRGOVINU
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.7.2019.

-----------
VOZAČ / ICA KOMBIJA
Poslodavac: KERAMIX d.o.o. za 
proizvodnju i ugradnju vatros-
talnih i keramičkih proizvoda i 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.6.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: AUTO CENTAR 
STOP d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.6.2019.

-----------
VIŠI / A STRUČNI / A REFERENT 
/ ICA
Poslodavac: Agencija za 
plaćanja u poljoprivredi, rib-
arstvu i ruralnom razvoju
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 24.6.2019.

-----------
VIŠI / A UPRAVNI / A SAVJET-
NIK / CA ZA OBRAZOVANJE I 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI
Poslodavac: URED DRŽAVNE 
UPRAVE U KRAPINSKO-ZA-
GORSKOJ ŽUPANIJI
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 21.6.2019.

-----------
VIŠI / A UPRAVNI / A SAVJET-
NIK / CA ZA PRAVA HRVATSKIH 
BRANITELJA IZ DOMOVIN-
SKOG RATA
Poslodavac: URED DRŽAVNE 
UPRAVE U KRAPINSKO-ZA-
GORSKOJ ŽUPANIJI
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 21.6.2019.

-----------
POŠTAR / POŠTARICA ZA OPĆU 
DOSTAVU
Poslodavac: HP - HRVATSKA 
POŠTA D.D.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 12.7.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

LAKIRER / KA
Poslodavac: FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 27.6.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOSTIL, 
TRGOVAČKO D.D.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
PRODAJNI INŽENJER / 
INŽENJERKA
Poslodavac: BERING društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
informatički inženjering
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 22.6.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR
Poslodavac: POLIKLINIKA 
ANA društvo s ograničenom 
odgovornošću za obavljanje 
zdravstvene djelatnosti
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.6.2019.

-----------
VODITELJ / ICA PROFITNOG 
CENTRA
Poslodavac: FIN. LOGIS-
TIKA jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
UGOSTITELJSKI DJELATNIK Ž 
/ M
Poslodavac: HELIP GRUPA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
ZASTUPNIK / ZASTUPNICA U 
OSIGURANJU
Poslodavac: PEK-PINA društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za zastupanje u osiguranju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 12.7.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA U KIA 
SERVISU
Poslodavac: AUTO POLJO 
PROM, obrt za trgovinu, 
ugostiteljstvo i usluge, vl. 
Vesna Kramarić, Pregrada, 
Grofova Ratkaja 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 15.7.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

FRIZER / FRIZERKA
Poslodavac: ERDELJA CIK-
CAK jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 23.6.2019.

-----------
KRANIST / ICA
Poslodavac: 3BH 
građevinarstvo d.o.o. za usluge
Mjesto rada: GORNJE JESENJE
Rok za prijavu: 3.7.2019.

-----------
KOORDINATOR / ICA EU 
PROJEKATA
Poslodavac: FRAGMAT H 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
VODITELJ ODRŽAVANJA M / Ž
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 27.6.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA U DOMU 
ZA STARIJE I NEMOĆNE
Poslodavac: USTANOVA PIN-
TAR, dom za starije i nemoćne 
osobe
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
SOBOSLIKAR / SOBOSLIKARICA
Poslodavac: BELANOVIĆ-
PROJEKT d.o.o. za graditeljstvo
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 28.6.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TRGOVINA , 
UGOSTITELJSTVO I KNJIGO-
VODSTVO “ŠTACUN”, VL. 
MATEA JELOVEČKI, MARIJA 
BISTRICA, LAZ BISTRIČKI 185
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
ADMINISTRATOR PROIZVOD-
NJE M / Ž
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 24.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI
Poslodavac: ČAKOVEČKI 
MLINOVI D.D. RJ PEKARA 
OROSLAVJE
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------

KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: M. SALAMON 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo, 
trgovinu i prijevoz
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEKARICA
Poslodavac: PEKARA “KAJ”, 
Pjeter Lekaj, Sveti Križ Začretje, 
Trg hrv. kraljice Jelene 1
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 29.6.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KOMBI 
VOZILA ZA INOZEMSTVO-EU
Poslodavac: PRO RIDE LOGIS-
TIKA d.o.o. za prijevoz
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 20.6.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: ZAGREBAČKI 
TRGOVINSKI SISTEM, društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za promet, turizam i vanjsku 
trgovinu
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U DORADI 
CRIJEVA ZA MESNE INDUS-
TRIJE
Poslodavac: MVM-KOMAR 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA
Poslodavac: “DAFI-M” 
GRAĐEVINARSTVO I TRGOV-
INA, STJEPAN GOLUBIĆ, PRE-
GRADA, MATIJE GUPCA 4/1.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVO-
ZU TERETA
Poslodavac: GOTRA LOGISTIKA 
d.o.o. za usluge i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI GUME
Poslodavac: MONARIS 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju plovila, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 20.6.2019.

-----------
ZUBNI ASISTENT / MEDI-
CINSKA SESTRA (M / Ž)
Poslodavac: 
STOMATOLOŠKA ORDI-
NACIJA vl. mr.sci. ALEN 
AHMETOVIĆ dr.stom.

Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 19.6.2019.

-----------
TEHNOLOG (M / Ž)
Poslodavac: BIROTEHNIK, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku 
djelatnost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 18.6.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA - BLAGA-
JNIK / CA
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC 
NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: POGAČA 
DVA d.o.o. za pekarstvo, 
trgovinu, ugostiteljstvo i 
turizam
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
RUKOVATELJ BAGEROM / 
SKLADIŠTAR (M / Ž)
Poslodavac: “VODO-
LIM” ZAVRŠNI RADOVI 
U GRAĐEVINARSTVU I 
TRGOVINA, VL VANJA 
BRUNDULA, DONJA STU-
BICA, NOVA UL. 3/A
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA
Poslodavac: GRAĐENJE I 
TRANSPORTI “RO-SI”, Rob-
ert Sirovec, Švaljkovec 71, 
Sveti Križ Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / 
TEHNIČAR
Poslodavac: OBITELJSKI 
DOM ORHIDEJA
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 12.7.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA
Poslodavac: KRKLEC-MET-
AL D.O.O.ZA PROIZVODNJU, 
TRGOVINU, UVOZ, IZVOZ
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
STROJOBRAVAR / ICA
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.8.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: Toy Story 4
REDATELJ: Josh Cooley	   |  
ŽANR: avanturistički, komedija
ULOGE: Krešimir Mikić, Ranko Zidarić, Barbara Prpić, Zora Zidarić, Živko Anočić, 
Marko Cindrić, Domagoj Janković, Enes Vejzović
TRAJANJE FILMA: 100 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Disney i redatelj Josh Cooley donose nevjerojatnu priču o igračkama i njihovom 
uzbudljivom oživljenom svijetu te pustolovini bogatoj prijateljstvom i humorom. 
Glavni junak Woody oduvijek je bio uvjeren u svoje mjesto na svijetu i da mu je 
prioritet brinuti se za svoju djecu (Andy ili Bonnie). Kada se Bonniejeva omiljena 
igračka Forky proglašava  “smećem”, Woody uzima stvari u svoje ruke te poka-
zuje Forkyju zašto bi trebao prihvatiti tko on zapravo je. Kada Bonnie okupi cijelu 
bandu na izlet na obiteljskom putu, Woody završava na neočekivanoj avanturi 
koje uključuje ponovno druženje s njegovom davno izgubljenom prijateljicom 
Bo Peepom. Nakon višegodišnjeg lutanja, Bo-ov avanturistički duh i život na ces-
ti kvari njenu nježnu porculansku vanjštinu. Kada Woody i Bo shvate da su svje-
tovi odvojeni kada se oživi kao igračka, tada i otkrivaju da im je to najmanje briga.

IZVORNO IME: John Wick: Chapter 3 - Parabellum
REDATELJ: Chad Stahelski  |  ŽANR: Akcijski, triler
ULOGE: Keanu Reeves, Halle Berry, Jason Mantzoukas
TRAJANJE FILMA: 130 minuta 

SADRŽAJ FILMA:
U novom nastavku hita iz 2014. godine, legendarni plaćeni ubojica John Wick 
bježi zbog dva razloga. Love ga jer mu je za glavu raspisana tjeralica od 14 
milijuna dolara te zato što je prekršio osnovno pravilo hotela Continental, a to 
je Ne ubij u hotelu. Ne samo to, već je žrtva bila član društva koje je naručilo 
Wickovu smrt, pa su stoga sve ubojice svijeta Wicku za petama. Premda je već 
trebao biti mrtav, Continentalov upravitelj Winston dao mu je jedan sat prije 
nego što ubojice krenu i Wick postane excommunicado. Prije nego što mu se 
opozove članstvo, zabrane sve usluge te ga se odsiječe od svih drugih članova, 
Wick će i kolcem i lancem i bokserom ići kroz sve druge kako bi pobjegao iz 
New Yorka i ostao živ. Naravno, Wickov pas kreće s njim u akciju i krvoločno 
napada sve one koji im se nađu na putu.

PETAK, 21.6.2019. 19 SATI                 PETAK, 21.6.2019. 21 SAT
PRIČA O IGRAČKAMA  4                                        3D JOHN WICK 3: PARABELLUM                                 (15+)

SUBOTA, 15.6.2019. 19 SATI
DUGI IZ KAMENOG DOBA                                         

NOĆ KRAPINSKOG PRAČOVJEKA 
ULAZ BESPLATAN
IZVORNO IME: Early Man
REDATELJ: Nick Park  |  ŽANR: Animacija, obiteljski, avantura
ULOGE: Dušan Bućan, Dražen Bratulić, Ranko Tihomirović, Dajana Čuljak
TRAJANJE FILMA: 89 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Urnebesna prapovijesna avantura napravljena u poznatom Aardmanovom animaci-
jskom stilu. Smještena u doba prapovijesti, kada su opasne zvijeri i dlakavi mamuti 
gospodarili zemljom, pričom prati pećinskog čovjeka (Dugi) koji zajedno sa svojim 
najboljim prijateljem, divljom svinjom Hognobom,  pokušava ujediniti njihovo pleme 
u borbi protiv moćnih neprijatelja koji im prijete.

Turistička zajednica grada Oroslavja 
ove godine organizira novu 
manifestaciju, “Glazbene večeri 
Franza Liszta”, koje se održavaju 
u Parku obitelji Prpić, kod Dvorca 
Donje Oroslavje. “Glazbene večeri” su 
otvorene jučer, nastupom Scifidelity 
Orchestra. Danas u 11 sati održava se 

likovna kolonija, a u 21 sat nastupaju 
Jurica Vugrek, Filip Vitko & Viktor 
Čižić. Sutra će pak koncert održati 
Matija Dedić, s početkom u 20 sati. 
Događanja se održavaju u prozirnom 
šatoru, uz bogatu ugostiteljsku 
ponudu.(ZI) 

POČELA JE NOVA MANIFESTACIJA U OROSLAVJU - 
“GLAZBENE VEČERI FRANZA LISZTA”

Večeras koncert Jurice 
Vugreka, Filipa Vitka i Viktora 
Čižića, a sutra Matije Dedića

https://www.youtube.com/watch?v=IStXo8wDLSM
https://www.youtube.com/watch?v=M7XM597XO94
https://www.youtube.com/watch?v=kk2uz_zNPfM
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12. lipnja 1915. god.- rođen David 
Rockefeller, jedan od najbogatijih 
ljudi na svijetu. Bio je američki bankar 
te istaknuti član ekstremno bogate 
obitelji Rockefeller  koja većinu 
svojeg bogatstva duguje iznimno 
profitabilnom poslovanju nekadašnjeg 
Standard Oil-a; kompanije koja je zbog 
protuzakonitog stvaranja monopola 
bila 1911. godine odlukom vlasti SAD-a 
prisilno razdijeljena na 34 kompanije. 
Tijekom života je David Rockefeller 
uspio ostvariti utjecaj dostojan nasljeđa 
jedne od najmoćnijih kapitalističkih 
dinastija u povijesti, te ga drži do 
danas. Njegovo bogatstvo procjenjuje 
se na 3,3 milijarde dolara. Za svoga 
života donirao je gotovo dvije milijarde 
dolara, među kojima se ističu donacije 
za Muzeju moderne umjetnosti u New 
Yorku i Sveučilištu Rockefeller.

13. lipnja 1873 god. – rođen Antun 
Gustav Matoš, hrvatski pjesnik, 
novelista, feljtonista, esejista i 
putopisac. Matoš je središnja osobnost 
hrvatske moderne te radikalne 
inovacije hrvatske književnosti. Dok 
je novele, putopise, kritičke članke i 
feljtone pisao i objavljivao usporedno 
od samog početka svojeg pisanja, 
poezijom se kontinuirano počeo 
javljati u časopisima dosta kasno, tek 
oko 1906. godine  i do kraja života 
napisao je 80-ak pjesama. Matoševo 
je djelo prijelomno u povijesti hrvatske 
književnosti: slobodno se može reći 
da bez njegova zaokreta, poglavito 
na polju kritike, eseja i poezije, ne 
bi bilo hrvatske književnosti kakvu 
poznajemo. Umro je s knjigom u ruci, 
s knjigom Ksavera Šandora Gjalskoga 

„Na rođenoj grudi“, pokušavši pred 
samu smrt nešto na unutarnjoj strani 
korica napisati.

David Rockefeller Antun Gustav Matoš
14. lipnja 1946. god.- rođen Donald 
Trump, američki poduzetnik, televizijski 
producent i voditelj te političar 
njemačko-škotskog podrijetla, koji od 
20. siječnja 2017. obnaša dužnost 45. 
predsjednika Sjedinjenih Američkih 
Država. Osim političke aktivnosti, 
predsjednik je Organizacije Trump, 
milijarder i televizijska ličnost; slavu je 
stekao vođenjem televizijskog natjcanja 
Pripravnik na NBC-u. Trump se ženio tri 
puta. Američki časopis Forbes uvrstio 
ga je 2016. godine kao 324. najbogatiju 
osobu na svijetu (113. u Sjedinjenim 
Državama) sa bogatstvom od preko 4,5 
milijarde dolara. U prosincu iste godine, 
Forbes ga je proglasio 2. najmoćnijom 
osobom na planetu, odmah iza 
Vladimira Putina i ispred Angele Merkel.

Donald Trump

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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15.06.SUBOTA 21:00
X-MAN: DARK PHOENIX      12

IZVORNO IME: Dark Phoenix
ŽANR: Akcijski, avantura, SF
REDATELJ: Simon Kinberg  
ULOGE: Sophie Turner, Jennifer Lawrence, James McAvoy
TRAJANJE FILMA: 114 minuta 
Cijena ulaznice : 25,00 kn

20th Century Fox donosi novi film nastavka iz X-MEN franšize. Mi-
chael Fassbender se vraća kao Magneto, a James McAvoy kao profe-
sor Charles Xavier. Jennifer Lawrence vraća se kao Mystique, Nicholas 
Hoult kao Beast, Tye Sheridan kao Cyclops te Evan Peters kao Quick-
silver. Jessica Chastain će im se pridružiti u ulozi negativke Smith.

U novom nastavku X-MEN: DARK PHOENIX, X-MEN-i se suočavaju s 
njihovim najnevjerojatnijim i najmoćnijim neprijateljem - jednom od 
njih, Jean Gray. Tijekom spasilačke misije u svemiru, Jean je gotovo 
ubijena kada je pogođena tajanstvenom kozmičkom silom. Kada se 
vrati kući, ta sila je učini još moćnijom, ali postaje i nestabilnija. U 
borbi s novom silom, Jean oslobađa moći koje ne može kontrolirati 
i razumijeti. Budući da je Jean izvan kontrole, povrijedit će one koje 
najviše voli te uništiti sve veze koje drže X-MEN-e zajedno. Sada, kada 
im se obitelj raspala, morat će naći način da se ponovno ujedine - ne 
samo kako bi spasili Jean, već da spase planet od izvanzemaljaca koji 
žele zavladati galaksijom.

IZVORNO IME: Teen Spirit
ŽANR: glazbena drama
REDATELJ: Max Minghella  
ULOGE: Elle Fanning, Rebecca Hall, Millie Brady
TRAJANJE FILMA: 93 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Producent filma La la land predstavlja pop senzaciju u novoj intrigantnoj i modernoj 
priči TEEN SPIRIT.
Violet je sramežljiva tinejdžerica koja sanja da pobjegne iz svog malog grada i slijedi 
svoju strast da pjeva. Uz pomoć mentora, odlazi na lokalno natjecanje u pjevanju koje 
će testirati njezin integritet, talent i ambiciju. Teen Spirit je intrigantan i moderna 
priče o Pepeljugi s odličnom pop glazbom u pozadini.
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ZABOKKINO

Proizvodnja drvenih bačvi za vino i izrada unikatnog 
namještaja i suvenira od drvenih bačvi!

Vlasnik:
 Drago Petek

Đurmanec 80a
49225 Đurmanec

Tel: 049/346-718
Mob: 098/935 84 16
E- mail: 
bacvarija.petek@gmail.com
Web: 
www.bacvarija-petek.com

Bačvarija PETEK
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ŠALJIVA ČESTITKA ZA “OKRUGLI” ROĐENDAN ILI?

PRIZOR KOJI JE ZBUNIO PROLAZNIKE: 
Čudan lutak sjedio na automobilu uz 
cestu između Bednje i Trakošćana

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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KišovitoKišovito

Na Facebook stranici Policija zaustavlja 
Krapinsko – zagorska županija u srijedu 
je osvanula fotografija neregistriranog 
automobila pokraj ceste i lutka od 
slame koja kao da sjedi na motoru 
automobila, uz otvorenu prednju 
haubu.
Uz fotografiju stoji opis – 15.48 
Između Bednje i Trakošćana… Kakvo 
ovo ima značenje?

Prolaznici su bili zbunjeni, a u nekima 
od komentara ispod fotografije stoji 
kako se vjerojatno radi o običaju 
preuzetom iz Slovenije ili Austrije, da 
se na taj šaljivi način osobi čestita 
okrugli rođendan. S obzirom na to 
lutak po košulji ima brojke 50, moglo 
bi se pretpostaviti da se radi o proslavi 

“abrahama”. (jj)  
FOTO: Policija zaustavlja KZŽ


